
Relatório Mensal de Atividades

Empresas em Recuperação Judicial:
Satmo Comércio de Produtos Alimentícios Ltda;

Mitsuno Comercial de Produtos Ltda;
Motoyama Participações S.A;
Nobucopar Participações S.A.

Relatório elaborado por: 
Vivante Gestão e Administração Judicial Ltda.

A Vivante Gestão e Administração Judicial é uma pessoa jurídica,
integrada por profissionais capacitados, criada com o objetivo de
exercer, com competência, responsabilidade e expertise, as atividades
atribuídas pela Lei 11.101/2005 ao administrador judicial, nos processos de
recuperação de empresas e de falência.

Mês de referência:
Abril de 2020

1ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais – Foro 
Central Cível da Capital

Processo NPU: 1057402-52.2019.8.26.0100

fls. 115



I – ESCLARECIMENTO:

Este relatório mensal de atividade das empresas Satmo Comércio de Produtos
Alimentícios Ltda, Mitsuno Comercial de Produtos Ltda, Motoyama Participações S.A e
Nobucopar Participações S.A, visa expor os principais acontecimentos, situação trabalhista,
financeira e contábil, a fim de auxiliar este MM. Juízo, em conformidade com a Lei 11.101/05
de Recuperação Judicial e Falência, além de oferecer aos stakeholders uma leitura prática
e direta da situação da empresa.

Vale salientar que o presente documento foi elaborado com base nas
documentações enviadas pelas Recuperandas, no mês em questão, abril de 2020.

II – ATIVIDADE DO ADMINISTRADOR JUDICIAL:

No presente mês a Administradora Judicial não realizou visita in loco, em razão
das medidas de segurança adotadas para o enfrentamento do Covid-19. Entretanto, a
Vivante iniciou o procedimento de reuniões virtuais com as Recuperandas. Além da referida
reunião, realizou análise da documentação enviada pela devedora, no intuito de verificar e
apurar o andamento das atividades operacionais e financeiras da empresa.

III – RELATÓRIO BASE:

IV – DÚVIDAS E SUGESTÕES:

A Vivante em cumprimento ao art. 22 da Lei 11.101/2005, que prevê “fornecer,
com presteza, todas as informações solicitadas pelos credores e interessados”, vem informar e
disponibilizar para dúvidas, questionamentos ou sugestões, nossos canais de comunicação:

E-mail: contato@vivanteaj.com.br 
Telefone: +11 3048-4068

Sítio eletrônico: www.vivanteaj.com.br

Abril de 2020 Processo NPU: 1057402-52.2019.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail: contato@vivanteaj.com.br

Resumo Andamento Processual Documentos (Econômico/Financeiro) Visita (art. 22 da Lei 11.101/2005)

Balanço Patrimonial e DRE (1º trimestre 2020);

Relatório de Contas a Pagar (março e abril/20);

Relatório de Contas a Receber (2017 a 2020);

Extratos Bancários (janeiro a abril/20);

Documentação Fiscal (abril/19 a jan/20); 

Fluxo de Caixa (jun/19 a jan/20);

Relatório de Faturamento (set/19 a abril/20);

Folha de Pagamento (jan a abril/20);

Consulta ao SERASA atualizada.

Breve Resumo do Andamento Processual Realizada Reunião Virtual

fls. 116



Abril de 2020

1. Breve Resumo do Andamento Processual........................................................................3

2. Visita......................................................................................................................................4

3. Situação Trabalhista............................................................................................................7

4. Análise Financeira ..............................................................................................................8

5. Análise Fiscal......................................................................................................................13

6. Análise Contábil..................................................................................................................

7. Informações Complementares........................................................................................18

8. Conclusão e Requerimentos............................................................................................19

Sumário

1. Breve Resumo do Andamento Processual

Ressalta-se que os prazos apresentados são meramente informativos. A contagem de prazo oficial é de responsabilidade da
parte, de acordo com as publicações.

Processo NPU: 1057402-52.2019.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail: contato@vivanteaj.com.br

ANDAMENTO PRAZO REALIZADO CHECK

Distribuição do Pedido de Recuperação Judicial - 15/06/2019

Deferimento do processamento da Recuperação Judicial - 05/07/2019

Publicação da decisão que deferiu o processamento da RJ - 18/07/2019

Apresentação do Plano de Recuperação Judicial 16/09/2019 09/09/2019

Stay Period 15/01/2020 -

Prorrogação Stay Periodo 180 dias 08/09/2020

Publicação 1º Edital - 09/09/2019

Prazo Apresentação de Divergências 24/09/2019 -

Apresentação 2º Edital 08/11/2019 08/11/2019

Publicação 2º Ediltal - 08/05/2020

Prazo Apresentação de Impugnação 18/05/2020 -

Publicação Comunicando Apresentação PRJ - 08/05/2020

Prazo Objeção ao Plano de Recuperação Judicial 08/06/2020 -

Assembleia Geral de Credores 1ª Convocação 12/12/2019

Assembleia Geral de Credores 2ª Convocação -

Homologação Plano de Recuperação Judicial -

Início Pagamento Classe I -

Início Pagamento Classe I I -

Início Pagamento Classe I I I -

Início Pagamento Classe IV -

fls. 117



2. Visita/COVID-19

No presente mês a Administradora Judicial não realizou visita in loco, em razão das
medidas de segurança adotadas para o enfrentamento do Covid-19. Contudo, realizou
uma reunião virtual com o Grupo Satmo. Estavam presentes na reunião o diretor, Sr.
Eduardo Sumita, os advogados, Dra. Kamila e Dr. André, o responsável financeiro, Sr.
Daniel, e a responsável técnica, Sra. Gabriella.

Referente às informações extraídas em reunião, destaca-se o que segue:

Inicialmente, a Vivante questionou novamente sobre os impactos que o Covid-19 gerou
nas operações das Recuperandas. Foi informado que o horário de funcionamento havia
sido alterado, funcionando apenas de segunda a sábado e fechando aos domingos,
assim, a empresa conseguiu concentrar o DSR (descanso semanal remunerado) nos
domingos, reduzindo custos. Além disso, informaram que houve uma diminuição
significativa no quadro funcional da empresa, visando a diminuição de custos.

Em segundo momento, o Dr. André se apresentou, afirmando ser o advogado
representante do Grupo Satmo, responsável pela ação que envolve o Supermercado
Sonda, já mencionado em relatórios anteriores. O advogado informou que notificou o
Sonda e poderá pedir despejo e rescisão do contrato por descumprimento da obrigação,
afirmou que ingressaria com as ações em breve.

O Sr. Eduardo Sumita esclareceu que os estoques estão baixos, contudo, não afirmou não
ser motivo para que as operações sejam interrompidas, estão conseguindo operar
normalmente. As duas unidades estão funcionando normalmente, a única alteração,
como já mencionado, foi o horário de funcionamento.

Informou-se, ainda, que haverá injeção de novo capital, para abastecimento do estoque,
o suficiente para gerar volume nas duas lojas. O dinheiro novo será aportado pela sócia,
Sra. Emi, que está obtendo empréstimo em nome de pessoa física, em que dará como
garantia bem de sua propriedade.

Respondendo à solicitação da Administradora Judicial, o Sr. Eduardo afirmou que enviaria
o relatório de faturamento, o que foi feito. Informou ainda, que a filial possui um
faturamento levemente maior devido ao fato de que a sede sofre mais com a
concorrência.

Foi discutida a situação do credor Mercadinho Ayumi Ltda, uma vez que este ligou para o
representante da Vivante, Dr. Armando Wallach, relatando que havia proposto a criação
de uma UPI com a filial do Satmo Supermercados. A sugestão foi que esta fosse cedida ao
credor como pagamento ou levada a leilão entre os credores. Isto pois, verificou que esta
unidade estava praticamente parada, sem faturamento, sem estoque e que estava
preocupado com a empresa. O Sr. Eduardo informou que a Sra. Emi, sócia da Satmo,
conversou com o sócio do Mercadinho Ayumi, Sr. Gabriel, informando não ser possível a
criação de UPI com a segunda unidade da Satmo, uma vez que para cumprir com o
processamento de Recuperação Judicial, a Satmo necessita do faturamento das duas
unidades, sede e filial.

Abril de 2020 Processo NPU: 1057402-52.2019.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail: contato@vivanteaj.com.br

fls. 118



Abril de 2020 Processo NPU: 1057402-52.2019.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail: contato@vivanteaj.com.br

Por fim, a Vivante cobrou, mais uma vez, a documentação pendente. Em resposta, o Sr.
Eduardo Sumita afirmou que entregaria o quanto antes, além disso, destacou que o Sr.
Daniel, responsável financeiro, fez alterações no setor financeiro, que permitirá que a
documentação chegue mais rápido na Administradora Judicial.

Além disso, a Vivante solicitou que fossem enviadas fotos e vídeos dos supermercados, a
fim de verificação da operação em andamento, contudo, não foram recebidas.

2.1 Foto tirada na reunião virtual

2.2 Fotos da Sede e Filial

Conforme exposto anteriormente, a Vivante solicitou ao Grupo Satmo, o envio de fotos
da empresa em funcionamento, as quais não foram enviadas. Em razão disso, a
Administradora Judicial contratou serviço terceirizado para averiguar o andamento e tirar
fotos da empresa em atividade. Conforme se vê abaixo, as lojas estão com prateleiras
escassas e com pouco movimento de clientes.

fls. 119



Abril de 2020 Processo NPU: 1057402-52.2019.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail: contato@vivanteaj.com.br

Filial:

Objetivando melhor relatar o que foi constatado na Sede da empresa, a Vivante
disponibiliza um vídeo recebido, o qual pode ser assistido aproximando a câmera do seu
celular no QR Code a seguir:

fls. 120



Referente ao que foi analisado, esta Administradora Judicial destaca que, como já
mencionado em reunião realizada, no mês de abril houve diversas demissões, 70 (setenta)
no total, somando a sede e a filial.

Abril de 2020 Processo NPU: 1057402-52.2019.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail: contato@vivanteaj.com.br

Foram enviados os resumos das Folhas de Pagamentos (doc. 01) dos meses de janeiro a
abril de 2020, da empresa Satmo Comércio de Produtos Alimentícios Ltda, para
demonstração da situação trabalhista das Recuperandas.

A seguir, resumo do saldo final de número de funcionário em cada mês:

3. Situação Trabalhista

102
103 102

67

jan/20 fev/20 mar/20 abr/20

Saldo Final Nº de Funcionários (Sede)

67
67

67

32

jan/20 fev/20 mar/20 abr/20

Saldo Final Nº de Funcionários (Filial)

Objetivando melhor relatar o que foi constatado na filial da empresa, a Vivante
disponibiliza um vídeo recebido, o qual pode ser assistido aproximando a câmera do seu
celular no QR Code a seguir:

fls. 121



4. Análise Financeira

Foi enviado pela Recuperanda, fluxo de caixa de jun/19 a jan/20, exposto a seguir.
Destaca-se que não foi informado se o fluxo é apenas da empresa Satmo Comércio de
Produtos Alimentícios ou envolve todo o Grupo Satmo, além disso, não está assinado por
um responsável, é apenas uma imagem. A Vivante realizou o questionamento, mas ainda
não houve retorno.

4.1 Fluxo de Caixa

Abril de 2020 Processo NPU: 1057402-52.2019.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail: contato@vivanteaj.com.br

R$202.454,4
3 

R$185.795,4
3 

R$188.747,4
3 

R$167.828,4
3 

jan/20 fev/20 mar/20 abr/20

TOTAL LÍQUIDO A PAGAR (SEDE)

R$59.622,0
0 R$49.285,0

0 
R$48.028,0

0 

R$20.177,0
0 

jan/20 fev/20 mar/20 abr/20

TOTAL LÍQUIDO A PAGAR (Filial)

R$3.421.392,62 

R$4.835.062,16 

R$3.784.328,89 

R$5.279.055,38 
R$4.540.331,90 

R$4.313.147,93 
R$3.969.513,44 

R$3.050.716,12 

jun/19 jul/19 ago/19 set/19 out/19 nov/19 dez/19 jan/20

Total das Entradas 

A seguir, resumo dos valores totais líquidos a pagar, retirados das folhas de pagamentos
enviadas.

fls. 122



Continuam pendentes de entrega, os fluxos de caixa dos meses de fevereiro a abril de
2020. A Administradora Judicial já reiterou o pedido, mas ainda não foi atendida.

Abril de 2020 Processo NPU: 1057402-52.2019.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail: contato@vivanteaj.com.br

R$2.706.705,84 

R$5.071.850,17 

R$4.297.684,02 

R$4.839.367,61 

R$5.017.246,79 

R$3.809.371,24 

R$4.108.860,05 

R$4.067.095,16 

jun/19 jul/19 ago/19 set/19 out/19 nov/19 dez/19 jan/20

Total das Saídas 

R$714.686,78 

R$477.898,77 

R$(35.456,36)

R$404.231,41 

R$(72.683,48)

R$431.093,21 

R$291.746,60 

R$(724.632,44)

jun/19 jul/19 ago/19 set/19 out/19 nov/19 dez/19 jan/20

Saldo Final 

4.2 Extratos Bancários

No que se refere aos últimos extratos bancários enviados pelas Recuperandas, não foi
possível realizar análise aprofundada, devido ao fato de que os lançamentos não estão
especificados de forma clara, não sendo possível saber a que se referem. Além disso,
alguns dos extratos foram enviados em planilha de Excel, e as mesmas apresentaram
alguns defeitos ao abrir, não sendo possível observar as movimentações.

Destaca-se que esta Administradora Judicial já solicitou as discriminações de cada conta,
ou o envio do Livro Razão para a conferência dessas movimentações, mas até o
momento, não foi enviado.

fls. 123



4.3 Consulta à Restrições

Foi enviada pelas Recuperandas, a consulta ao SERASA (doc. 02) das empresas do
Grupo, realizada no dia 07/05/2020.

As empresas Nobucopar Participações S/A e Motoyama Participações S/A não
apresentam nenhuma ocorrência, além do processo de Recuperação Judicial, conforme
demonstra-se a seguir:

Abril de 2020 Processo NPU: 1057402-52.2019.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail: contato@vivanteaj.com.br

Já a empresa Mitsuno Comercial de Produtos Ltda, além da Recuperação Judicial,
apresenta a ação judicial, exposta a seguir:

fls. 124



Abril de 2020 Processo NPU: 1057402-52.2019.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail: contato@vivanteaj.com.br

A empresa Satmo Comércio de Produtos Alimentícios, sede e filial, apresentam
pendências comerciais, protestos, ações judiciais e dividas vencidas.

Sede

Filial

Destaca-se ainda, que existem pendências com datas pós Recuperação Judicial.

fls. 125



Abril de 2020 Processo NPU: 1057402-52.2019.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail: contato@vivanteaj.com.br

4.4 Contas a Pagar e a Receber

As Recuperandas enviaram os relatórios de contas a pagar e a receber da empresa
Satmo Comércio de Produtos Alimentícios Ltda.

O relatório de contas a pagar é o acumulado do mês de março e de abril de 2020, já o
de contas a receber, demonstra o acumulado do ano de 2017 a 2020.

R$3.760,22 

R$36.289,48 

R$112.623,77 
R$118.993,97 

2017 2018 2019 2020

CONTAS A RECEBER

R$212.916,45 

R$462.424,00 

mar/20 abr/20

CONTAS A PAGAR

fls. 126



5. Análise Fiscal

5.1 Situação Fiscal

Com relação à situação fiscal, as empresas enviaram diversos boletos referentes à
impostos, contudo, não foram enviados os comprovantes de pagamento, não sendo
possível observar o que foi pago.

Abril de 2020 Processo NPU: 1057402-52.2019.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail: contato@vivanteaj.com.br

6.1 Balanço Patrimonial 

6. Análise Contábil
Sobre a contabilidade da empresa, as Recuperandas enviaram o Balanço Patrimonial
(doc. 03) e a Demonstração de Resultado do Exercício – DRE do primeiro trimestre de 2020
(doc. 04).

Motoyama Participações S/A

1.633.414,54 
1.622.884,38 

891.828,93 

890.375,30 

741.585,61 
732.509,08 

2019 1º trimestre 2020

Ativo

Ativo Total Ativo Circulante Ativo Não Circulante

1.633.414,54 1.622.884,38 

93.598,83 

92.415,81 

1.539.815,71 
1.530.468,57 

2019 1º trimestre 2020

Passivo

Passivo Total Passivo Circulante Patrimônio Líquido

fls. 127



Abril de 2020 Processo NPU: 1057402-52.2019.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail: contato@vivanteaj.com.br

2.184.983,97 2.582.038,78 

1.570.798,36 

1.969.579,70 

614.185,61 
612.459,08 

2019 1º trimestre 2020

Ativo

Ativo Total Ativo Circulante Ativo Não Circulante

Nobucopar Participações S/A

2.184.983,97 2.582.038,78 

707.723,40 

1.108.246,39 

1.477.260,57 
1.473.792,39 

2019 1º trimestre 2020

Passivo

Passivo Total Passivo Circulante Patrimônio Líquido

Mitsuno Comércio de Produtos Ltda

102.552,34 
97.719,25 

102.552,34 
97.719,25 

- -

2019 1º trimestre 2020

Ativo

Ativo Total Ativo Circulante Não Circulante

102.552,34 
97.719,25 

7.387,55 
5.726,66 

- -

95.164,79 91.992,59 

2019 1º trimestre 2020

Passivo

Passivo Total Passivo Circulante

Não Circulante Patrimônio Líquido

fls. 128



Abril de 2020 Processo NPU: 1057402-52.2019.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail: contato@vivanteaj.com.br

Satmo Comércio de Produtos Alimentícios Ltda

41.521.487,50 39.733.510,60 

36.563.071,42 37.733.372,37 

29.967.802,66 
29.681.684,12 

(25.009.386,58) (27.681.545,89)

2019 1º trimestre 2020

Passivo

Passivo Total Circulante

Passivo Não Circulante Patrimônio Líquido

1.076.866,15 

494.256,52 

2019 1º trimestre 2020

Estoques

Com relação ao Balanço Patrimonial da Satmo Comércio de Produtos Alimentícios,
destaca-se uma grande queda na conta “estoques”, presente no ativo circulante, no
primeiro trimestre de 2020, de aproximadamente 54%. As Recuperandas já tinham
informado que o estoque havia diminuído, contudo, que não estava atrapalhando a
operação.

41.521.487,50 
39.733.510,60 

7.471.559,63 

5.717.044,95 

34.049.927,87 
34.016.465,65 

2019 1º trimestre 2020

Ativo

Ativo Total Circulante Ativo Não Circulante

fls. 129



Abril de 2020 Processo NPU: 1057402-52.2019.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail: contato@vivanteaj.com.br

6.2 Demonstração de Resultado do Exercício - DRE

Motoyama Participações S/A

Nobucopar Participações S/A

Com relação às demonstrações de resultado dos exercícios enviadas, expostas a seguir,
referente ao primeiro trimestre de 2020, destaca-se que não foi possível realizar uma
comparação com meses anteriores, uma vez que a última informação é do exercício
completo de 2019.

fls. 130



Abril de 2020 Processo NPU: 1057402-52.2019.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail: contato@vivanteaj.com.br

Mitsuno Comércio de Produtos Ltda

Satmo Comércio de Produtos Alimentícios Ltda

Destaca-se que o Passivo das empresas Satmo Comércio de Produtos Alimentícios Ltda e
Mitsuno Comércio de Produtos Ltda foi apresentado com o valor negativo, devido a isso,
para que os valores correspondam entre si, as Demonstrações de Resultado também
estão com os sinais invertidos, ou seja, por mais que nas documentações expostas acima,
o resultado líquido do exercício esteja positivo, ele na verdade foi negativo.

fls. 131



Abril de 2020 Processo NPU: 1057402-52.2019.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail: contato@vivanteaj.com.br

6.3 Faturamento

Foram enviados relatórios dos faturamentos referentes aos meses de setembro/2019 a
abril/2020, da empresa Satmo Comércio de Produtos Alimentícios Ltda, sede e filial.

Cumpre destacar que é possível observar uma queda de faturamento das Recuperandas.
No mês de abril houve uma diminuição de aproximadamente 56%. Contudo, as mesmas
informaram estarem tentando reverter a situação, como já mencionado anteriormente,
através da redução de custos fixos, além de novo aporte para abastecimento dos
estoques.

Mês Faturamento
abr/19 7.307.425,40R$         

mai/19 6.353.210,26R$         

jun/19 3.520.158,81R$         

jul/19 3.550.655,43R$         

ago/19 ≅ R$ 3.800.000,00

set/19 3.564.087,15R$         

out/19 4.368.425,69R$         

nov/19 4.162.935,76R$         

dez/19 3.733.779,79R$         
TOTAL ≅ R$ 40.360.678,29

2019

Mês Faturamento
jan/20 2.791.557,66R$   

fev/20 2.400.571,74R$   

mar/20 1.401.839,15R$   

abr/20 611.823,61R$      

TOTAL 7.205.792,16R$  

2020

 R$-

 R$1.000.000,00

 R$2.000.000,00

 R$3.000.000,00

 R$4.000.000,00

 R$5.000.000,00

 R$6.000.000,00

 R$7.000.000,00

 R$8.000.000,00

abr/19 mai/19 jun/19 jul/19 ago/19 set/19 out/19 nov/19 dez/19 jan/20 fev/20 mar/20 abr/20

FATURAMENTO

Ressalta-se que o mês de agosto de 2019 se trata de valor aproximado, uma vez que não
foi enviado os relatórios de faturamento e não foi informado o valor exato (através de
consulta ao sistema) em visita.

7. Informações Complementares

7.1 Honorários Administradora Judicial

Ressalta-se que a Recuperanda está atrasada no pagamento desta Administradora
Judicial, estando inadimplente para com as remunerações vencidas em março e abril de
fls. 132



Abril de 2020 Processo NPU: 1057402-52.2019.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail: contato@vivanteaj.com.br

8. Conclusão e Requerimentos

Conforme observado, as Recuperandas apresentaram boa parte dos documentos
atrasados e prestaram esclarecimentos sobre a situação das empresas.

Contudo, nem todos os documentos foram apresentados.

Por todo o exposto neste relatório e visando o bom andamento do processo, requer que
V. Exa. se digne a:

• Determinar a intimação da Recuperanda para que apresente todos os documentos
pendentes, já solicitados, por diversas vezes, por esta Administradora Judicial, os quais
seguem abaixo:

Análise realizada baseada nas informações apresentadas pelas Recuperandas e nas
atividades realizadas pela Administradora Judicial no exercício do mês de abril de 2020,
em que o perito contador abaixo mencionado assina o presente documento
juntamente com a Vivante Gestão e Administração Judicial.

Adriano José da Silva.  
CRC – PE: 025.998-O5

DOCUMENTOS SOLICITADOS A RECUPERANDA QUE DEVEM SER ENTREGUES MENSALMENTE

Livro Razão (abril/19 a abril/20);

Fluxo de Caixa (fevereiro a abril/20);

Comprovantes de Pagamentos de Impostos (abril/19 a abril/20)

Referente ao Grupo Satmo:

Referente às empresas Mitsuno Comercial de Produtos Ltda, Motoyama Participações S.A
e Nobucopar Participações S.A:

Contas a Pagar e a Receber (até abril/20);

Extratos Bancários (junho/19 a abril/20);

Relatório de Faturamento (junho/19 a abril/20);

Folha de Pagamento (junho/19 a abril/20);

Fluxo de Caixa (junho/19 a abril/20)

fls. 133



Abril de 2020 Processo NPU: 1057402-52.2019.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail: contato@vivanteaj.com.br

Vivante Gestão e Administração Judicial LTDA.
CNPJ: 22.122.090/0001-26
Site: www.vivanteaj.com.br
E-mail: contato@vivanteaj.com.br 
Telefone: (81) 3231-7665 / (81) 99922-5733

Recife-PE - Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, Empresarial Cervantes, 6º andar, Ilha do  
Leite, CEP 50.070-440.

São Paulo-SP - Rua Arquiteto Olavo Redig De Campos 105, Torre B, 24 andar, Edifício Ez
Tower, Chácara Santo Antônio, São Paulo/SP, CEP: 04711-904.

fls. 134



Página: 00001

FOLHA DE PAGAMENTO

EMPREGADOR: C.N.P.J. Ref erência

001 SATMO COMERCIO DE PROD ALIMENTICIOS LTDA 43.363.456/0001-29 01/2020
ENDEREÇO: CIDADE/ESTADO: BAIRRO: Período

Estrada DO M BOI MIRIM, 4162 SAO PAULO           /SP JARDIM ANGELA 01/01/2020 a 31/01/2020

                                T O T A I S   D A   E M P R E S A                                              TRABALHADORES -   104

VENCIMENTOS DESCONTOS TOTAIS
Nº Descr. da Rubrica Refer. Valor Nº Descr. da Rubrica Refer. Valor Nº Descr. da Rubrica Valor
0001 SALARIO 2501,00 189.408,09    89 0401 I. R. R. F. 245,00 35.779,10    14 0071 FGTS RESCIS. 178,96
0005 SAL. MATERN. 62,00 2.884,00     2 0402 IRRF FERIAS 80,00 1.280,37     7 0072 FGTS 40% QU. 1.828,05
0006 AUX.ENFERMID 16,00 846,72     7 0410 I N S S 877,00 20.892,02    98 0801 REND.TRIBUT. 272.844,94
0008 DSR H.EXTRA 298,41 2.777,98    62 0413 INSS 13o RES 8,00 9,61     1 0802 R.TR.FERIAS 34.238,69
0009 INSUF.SALAR. 6.637,11     4 0414 INSS FERIAS 112,00 2.994,01    12 0806 BAS.CAL.IRRF 237.909,63
0010 ARREDONDAM. 42,59    95 0415 ADIANT. SAL. 72.443,30    83 0807 DED.DEPEND. 13.650,48
0011 ADIC. PERIC. 10,00 227,16     1 0422 HRS.N.TRAB. 32,22 219,14     9 0808 DED.DEP.FER. 1.327,13
0013 ADIC.NOTURNO 9,07 14,72    13 0423 ADIAN.FERIAS 35.971,53    12 0810 IRRF ADIANT. 5.295,01
0031 13o ANTECIP. 3.015,00     3 0425 DESC.AD.13o. 5.836,56     6 0812 AB.PREV.SOC. 23.886,03
0039 FER.AV.PREV. 1,00 160,23     1 0427 LIQ.RESCISAO 4.771,14     2 0814 REND.N.TRIB. 3.625,09
0041 FERIAS 326,00 22.611,45    12 0428 INSUF.ANTER. 6.132,32     3 0815 ASS.MED.I.R. 6.203,24
0044 ABON.PEC.FER 30,00 4.673,27     3 0429 ARRED.ANTER. 73,48    98 0816 R.TR.ADIANT. 72.443,30
0045 13o. FERIAS 18,00 3.308,81     3 0430 MENS.SINDIC. 120,00     4 0817 R.N.TRIB.FER 6.970,60
0048 1/3 FERIAS 7.537,18    12 0432 VALE TRANSP. 10,30 3.969,66    46 0818 TRIB.13o.RES 120,17
0052 INT.HORAS 1 196,32 1.576,93    12 0433 CONTR.ASSIS. 205,07     8 0821 SAL.CT.INSS 249.246,27
0055 INT.VALOR 1 768,13    12 0434 ASSIST.MED. 60,00 6.203,24    34 0823 BAS.INS.EMP 243.563,55
0058 ABO.INT.HOR. 26,82 283,87     3 0441 PENSAO ALIM. 2.445,36     3 0824 INSS EMPR. 71.855,81
0059 ABO.INT.VAL. 270,81     3 0442 P.AL.13o SAL 487,25     1 0829 B.13o RES.EM 120,17
0060 1/3 INTEGR. 781,62    12 0486 CONVENIO 8.520,79    29 0830 P.13o RES EM 34,80
0061 AV.PREV.IND. 30,00 1.442,00     1 0490 D. QUEBRA CA 95,64     4 0831 DED.SAL.MAT. 2.884,00
0063 FERIAS PROP 12,00 1.442,00     2 0497 ASSIST ODONT 43,00 1.393,04    43 0839 GFIP EMPREG. 23.895,64
0066 1/3 FER.IND. 66,66 504,75     2 0503 EMPRESTIMO E 425,00     4 0840 GFIP VAL.DEV 119.902,25
0068 13oSAL.A.PR. 1,00 120,17     1 0841 TOTAL VENCS. 412.722,06
0073 1/3 ABO.FER. 1.557,75     3 0842 TOTAL DESCS. 210.267,63
0074 1/3 ABO.INT. 184,90     3 0843 TOT. LIQUIDO 202.454,43
0081 PRO LABORE 135.000,00     3 0844 BAS.CAL.FGTS 251.453,38
0087 H.EXTRA 100% 367,70 6.140,87    49 0845 FGTS DO MES 19.630,02
0091 H.EXTRA 60% 266,10 4.283,53    18 0847 GFIP SEM 13o 242.892,53
0093 CRED. VT 220,00    25 0848 GFIP 13o SAL 6.323,81
0101 ADIC. CAIXA 1.200,00    14 0849 GFIP INSS FL 243.563,55
0106 CARGO CONF. 40,00 1.931,55     1 0850 GFIP INSS 13 120,17
0120 SALDO BH 60% 3,52 36,92     1 0852 INT.HR.FER.1 1.193,50
0122 SOBREAVISO 75,00 635,64     1 0853 INT.VR.FER.1 3.005,14
0123 TRIENIO 120,20     2 0854 INT.HR.13S.1 1.193,50
0124 ABONO C. COL 10.000,00   100 0855 INT.VR.13S.1 3.005,14
0463 AVP-INT-HOR1 ,47 3,08     1 0856 INT.HOR.AVP. 1.193,50
0466 AVP-INT-VAL1 0,77     1 0857 INT.VAL.AVP. 3.005,14
0469 FER-INT-HOR1 8,93 58,53     2 0858 REND. RAIS 243.683,72
0472 FER-INT-VAL1 13,73     2 0859 SAL. BASE 222.809,45

0861 SAL.INDIRETO 2.613,02
0868 PRO-LABORE 135.000,00
0893 FGTS FERIAS 2.662,03
0894 INSS FERIAS 9.817,69
0896 LIQ.FER.SEG. 884,64
0901 BAS.INS.FUN 378.563,55
0902 BASE 13o.FUN 120,17
0911 TERC.FOLHA 12.196,71
0912 TERC. 13o 6,97
0913 TERC. FÉRIAS 1.929,97

Total de  Vencimentos: 412.722,06 Total de  Descontos: 210.267,63 Total Líquido: 202.454,43

Datamace - GIP - Versão: 14.03-D GPD01A MARILENE Data: 07/02/2020 - 11:02:03

fls. 135



Página: 00002

FOLHA DE PAGAMENTO

EMPREGADOR: C.N.P.J. Ref erência

001 SATMO COMERCIO DE PROD ALIMENTICIOS LTDA 43.363.456/0001-29 01/2020
ENDEREÇO: CIDADE/ESTADO: BAIRRO: Período

Estrada DO M BOI MIRIM, 4162 SAO PAULO           /SP JARDIM ANGELA 01/01/2020 a 31/01/2020

                                T O T A I S   D A   E M P R E S A                                              TRABALHADORES -   104

VALORES DA PREVIDÊNCIA DE FOLHA FGTS - ATIVOS VALORES 8% VALORES 2% TOTAL 8%+2% VALORES DE IMPOSTO DE RENDA

REM SEM 13º SALÁRIO 243.563,55 REM SEM 13º SALÁRIO 237.771,40 5.121,13 242.892,53 R.TRIBUTÁVEL NA FOLHA 272.844,94

REM 13º SALÁRIO 120,17 REM 13º SALÁRIO 6.323,81 0,00 6.323,81 R.TRIBUTÁVEL NAS FÉRIAS 34.238,69

REM TOTAL 243.683,72 REM TOTAL 244.095,21 5.121,13 249.216,34 R.TRIBUTÁVEL NO 13º SAL. 120,17

PRO-LABORE 135.000,00 DEPOSITO 19.527,61 102,41 19.630,02 R.TRIBUTÁVEL NO PLR 0,00

PREVIDÊNCIA EMPRESA 48.736,78 TOTAL TRABALHADORES 90 7 97 R.TRIBUTÁVEL R.R.A. 0,00

PREVIDÊNCIA S.A.T. 9.026,99 IMP.DE RENDA NA FOLHA 35.779,10

PREVIDÊNCIA TERCEIROS 14.133,65 FGTS - DEMITIDOS VALORES 8% VALORES 2% TOTAL 8%+2% IMP.DE RENDA NAS FÉRIAS 1.280,37

ADICIONAL R.A.T. 0,00 REM SEM 13º SALÁRIO 2.116,87 0,00 2.116,87 IMP.DE RENDA NO 13º SAL. 0,00

PREVIDÊNCIA EMPREGADO 23.895,64 REM 13º SALÁRIO 120,17 0,00 120,17 IMP.DE RENDA NO PLR 0,00

PRO-LABORE EMPRESA 27.000,00 REM TOTAL 2.237,04 0,00 2.237,04 IMP.DE RENDA R.R.A. 0,00

MATERNIDADE 2.884,00 DEPOSITO 178,96 0,00 178,96 IMP.DE RENDA NA RESCISÃO 0,00

SALÁRIO FAMÍLIA 0,00 MULTA (40%) 1.828,05 0,00 1.828,05 IMP.DE RENDA NO ADTO. 5.295,01

VALOR DESONERADO 0,00 CONTR.SOCIAL (10%) 0,00 0,00 0,00

VALOR A DEDUZIR 0,00 TOTAL A RECOLHER 2.007,01 0,00 2.007,01

PREVIDÊNCIA A RECOLHER 119.909,06 TOTAL TRABALHADORES 1 0 1

DIFERENÇA DE SAL.MAT. 0,00

SUSP.PREV.EMP.PROC. 0,00

TOTAL DE TRABALHADORES 98

VALORES DE PREVIDÊNCIA DE 13º SAL.

REM 13º SALÁRIO 0,00

PREVIDÊNCIA EMPRESA 0,00

ADICIONAL R.A.T. 0,00

PREVIDÊNCIA EMPREGADO 0,00

MATERNIDADE 0,00

VALOR DESONERADO 0,00

VALOR A DEDUZIR 0,00

PREVIDÊNCIA A RECOLHER 0,00

TOTAL DE TRABALHADORES 0

VALORES DE PREVIDÊNCIA DE DISSÍDIO

REMUNER.DISSIDIO 0,00

AVISO PREVIO DISS. 0,00

PREVID.EMPRESA 0,00

ADICIONAL R.A.T. 0,00

PREVID.EMPREGADO 0,00

MATERNIDADE DISSID. 0,00

DESONERAÇÃO DISSID. 0,00

VALOR A DEDUZIR 0,00

PREVID.A REC. DIS. 0,00

CONTADORES

CLT ATIVOS 102 ADMITIDO/MÊS     0 DEMITIDO/MÊS     2 PRÓ-LABORE     3 ESTATUTÁRIO       0 ESTAGIÁRIO     0 DOMÉSTICO     0

APRENDIZ     7 DEFICIENTE     1 TRANSF.ENT.     0 TRANSF.SAI.     0 COMPL.RESC     0

AFASTAMENTOS TOTAL     5 ACIDENTES     0 DOENÇAS     3 MATERNIDADE       2 OUTROS     0

ATENÇÃO: Este quadro não deve ser usado para gerar o DARF.

Datamace - GIP - Versão: 14.03-D GPD01A MARILENE Data: 07/02/2020 - 11:02:03

fls. 136



Página: 00001

FOLHA DE PAGAMENTO

EMPREGADOR: C.N.P.J. Ref erência

003 SATMO COMERCIO DE PROD ALIMENTICIOS LTDA 43.363.456/0003-90 01/2020
ENDEREÇO: CIDADE/ESTADO: BAIRRO: Período

Avenida CANDIDO JOSE XAVIER 178 SAO PAULO           /SP PRQ SANTO ANTONIO 01/01/2020 a 31/01/2020

                                T O T A I S   D A   E M P R E S A                                              TRABALHADORES -    67

VENCIMENTOS DESCONTOS TOTAIS
Nº Descr. da Rubrica Refer. Valor Nº Descr. da Rubrica Refer. Valor Nº Descr. da Rubrica Valor
0001 SALARIO 1797,00 96.123,66    62 0401 I. R. R. F. 15,00 109,61     1 0801 REND.TRIBUT. 71.708,01
0005 SAL. MATERN. 37,00 1.778,47     2 0402 IRRF FERIAS 35,00 1.175,46     2 0802 R.TR.FERIAS 21.277,15
0006 AUX.ENFERMID 7,00 405,11     5 0410 I N S S 515,00 8.967,46    62 0806 BAS.CAL.IRRF 53.423,28
0008 DSR H.EXTRA 244,58 1.848,90    53 0414 INSS FERIAS 58,00 1.854,76     6 0807 DED.DEPEND. 11.375,40
0009 INSUF.SALAR. 19,38     1 0415 ADIANT. SAL. 38.347,49    61 0808 DED.DEP.FER. 1.895,90
0010 ARREDONDAM. 30,60    64 0422 HRS.N.TRAB. 7,26 48,26     2 0810 IRRF ADIANT. 79,62
0013 ADIC.NOTURNO ,35 0,58     2 0423 ADIAN.FERIAS 21.405,60     6 0812 AB.PREV.SOC. 10.762,43
0041 FERIAS 169,00 15.306,14     6 0425 DESC.AD.13o. 4.563,49     1 0815 ASS.MED.I.R. 1.476,05
0044 ABON.PEC.FER 10,00 3.042,33     1 0429 ARRED.ANTER. 49,23    67 0816 R.TR.ADIANT. 38.347,49
0045 13o. FERIAS 6,00 4.563,49     1 0430 MENS.SINDIC. 60,00     2 0817 R.N.TRIB.FER 4.056,44
0048 1/3 FERIAS 5.102,05     6 0432 VALE TRANSP. 7,23 2.640,36    29 0821 SAL.CT.INSS 125.974,28
0052 INT.HORAS 1 33,51 284,02     5 0433 CONTR.ASSIS. 364,43    23 0823 BAS.INS.EMP 130.927,01
0055 INT.VALOR 1 63,47     5 0434 ASSIST.MED. 16,00 1.476,05    10 0824 INSS EMPR. 35.743,08
0060 1/3 INTEGR. 115,83     5 0443 PEN.ALI.FER. 492,13     1 0831 DED.SAL.MAT. 1.778,47
0073 1/3 ABO.FER. 1.014,11     1 0486 CONVENIO 4.836,18    18 0839 GFIP EMPREG. 10.762,43
0080 DEV.INS.FER. 59,79     1 0490 D. QUEBRA CA 19,52     4 0840 GFIP VAL.DEV 44.727,04
0087 H.EXTRA 100% 366,30 5.358,22    51 0497 ASSIST ODONT 24,00 601,54    24 0841 TOTAL VENCS. 146.633,57
0091 H.EXTRA 60% 153,47 2.036,66    18 0842 TOTAL DESCS. 87.011,57
0093 CRED. VT 228,60    25 0843 TOT. LIQUIDO 59.622,00
0101 ADIC. CAIXA 1.596,00    19 0844 BAS.CAL.FGTS 135.490,50
0106 CARGO CONF. 14,67 956,16     1 0845 FGTS DO MES 10.751,46
0124 ABONO C. COL 6.700,00    67 0847 GFIP SEM 13o 130.927,01

0848 GFIP 13o SAL 4.563,49
0849 GFIP INSS FL 130.927,01
0852 INT.HR.FER.1 978,15
0853 INT.VR.FER.1 1.848,90
0854 INT.HR.13S.1 978,15
0855 INT.VR.13S.1 1.848,90
0856 INT.HOR.AVP. 978,15
0857 INT.VAL.AVP. 1.848,90
0858 REND. RAIS 130.927,01
0859 SAL. BASE 111.961,83
0861 SAL.INDIRETO 2.607,71
0893 FGTS FERIAS 1.669,73
0894 INSS FERIAS 5.697,92
0896 LIQ.FER.SEG. 373,52
0901 BAS.INS.FUN 130.927,01
0911 TERC.FOLHA 6.383,21
0913 TERC. FÉRIAS 1.210,55

Total de  Vencimentos: 146.633,57 Total de  Descontos: 87.011,57 Total Líquido: 59.622,00

Datamace - GIP - Versão: 14.03-D GPD01A MARILENE Data: 07/02/2020 - 11:02:03

fls. 137



Página: 00002

FOLHA DE PAGAMENTO

EMPREGADOR: C.N.P.J. Ref erência

003 SATMO COMERCIO DE PROD ALIMENTICIOS LTDA 43.363.456/0003-90 01/2020
ENDEREÇO: CIDADE/ESTADO: BAIRRO: Período

Avenida CANDIDO JOSE XAVIER 178 SAO PAULO           /SP PRQ SANTO ANTONIO 01/01/2020 a 31/01/2020

                                T O T A I S   D A   E M P R E S A                                              TRABALHADORES -    67

VALORES DA PREVIDÊNCIA DE FOLHA FGTS - ATIVOS VALORES 8% VALORES 2% TOTAL 8%+2% VALORES DE IMPOSTO DE RENDA

REM SEM 13º SALÁRIO 130.927,01 REM SEM 13º SALÁRIO 129.463,83 1.463,18 130.927,01 R.TRIBUTÁVEL NA FOLHA 71.708,01

REM 13º SALÁRIO 0,00 REM 13º SALÁRIO 4.563,49 0,00 4.563,49 R.TRIBUTÁVEL NAS FÉRIAS 21.277,15

REM TOTAL 130.927,01 REM TOTAL 134.027,32 1.463,18 135.490,50 R.TRIBUTÁVEL NO 13º SAL. 0,00

PRO-LABORE 0,00 DEPOSITO 10.722,20 29,26 10.751,46 R.TRIBUTÁVEL NO PLR 0,00

PREVIDÊNCIA EMPRESA 26.185,43 TOTAL TRABALHADORES 65 2 67 R.TRIBUTÁVEL R.R.A. 0,00

PREVIDÊNCIA S.A.T. 1.963,88 IMP.DE RENDA NA FOLHA 109,61

PREVIDÊNCIA TERCEIROS 7.593,76 FGTS - DEMITIDOS VALORES 8% VALORES 2% TOTAL 8%+2% IMP.DE RENDA NAS FÉRIAS 1.175,46

ADICIONAL R.A.T. 0,00 REM SEM 13º SALÁRIO 0,00 0,00 0,00 IMP.DE RENDA NO 13º SAL. 0,00

PREVIDÊNCIA EMPREGADO 10.762,43 REM 13º SALÁRIO 0,00 0,00 0,00 IMP.DE RENDA NO PLR 0,00

PRO-LABORE EMPRESA 0,00 REM TOTAL 0,00 0,00 0,00 IMP.DE RENDA R.R.A. 0,00

MATERNIDADE 1.778,47 DEPOSITO 0,00 0,00 0,00 IMP.DE RENDA NA RESCISÃO 0,00

SALÁRIO FAMÍLIA 0,00 MULTA (40%) 0,00 0,00 0,00 IMP.DE RENDA NO ADTO. 79,62

VALOR DESONERADO 0,00 CONTR.SOCIAL (10%) 0,00 0,00 0,00

VALOR A DEDUZIR 0,00 TOTAL A RECOLHER 0,00 0,00 0,00

PREVIDÊNCIA A RECOLHER 44.727,03 TOTAL TRABALHADORES 0 0 0

DIFERENÇA DE SAL.MAT. 0,00

SUSP.PREV.EMP.PROC. 0,00

TOTAL DE TRABALHADORES 62

VALORES DE PREVIDÊNCIA DE 13º SAL.

REM 13º SALÁRIO 0,00

PREVIDÊNCIA EMPRESA 0,00

ADICIONAL R.A.T. 0,00

PREVIDÊNCIA EMPREGADO 0,00

MATERNIDADE 0,00

VALOR DESONERADO 0,00

VALOR A DEDUZIR 0,00

PREVIDÊNCIA A RECOLHER 0,00

TOTAL DE TRABALHADORES 0

VALORES DE PREVIDÊNCIA DE DISSÍDIO

REMUNER.DISSIDIO 0,00

AVISO PREVIO DISS. 0,00

PREVID.EMPRESA 0,00

ADICIONAL R.A.T. 0,00

PREVID.EMPREGADO 0,00

MATERNIDADE DISSID. 0,00

DESONERAÇÃO DISSID. 0,00

VALOR A DEDUZIR 0,00

PREVID.A REC. DIS. 0,00

CONTADORES

CLT ATIVOS 67 ADMITIDO/MÊS     0 DEMITIDO/MÊS     0 PRÓ-LABORE     0 ESTATUTÁRIO       0 ESTAGIÁRIO     0 DOMÉSTICO     0

APRENDIZ     2 DEFICIENTE     1 TRANSF.ENT.     0 TRANSF.SAI.     0 COMPL.RESC     0

AFASTAMENTOS TOTAL     2 ACIDENTES     0 DOENÇAS     0 MATERNIDADE       2 OUTROS     0

ATENÇÃO: Este quadro não deve ser usado para gerar o DARF.

Datamace - GIP - Versão: 14.03-D GPD01A MARILENE Data: 07/02/2020 - 11:02:03

                                          

                                

fls. 138



Página: 00001

FOLHA DE PAGAMENTO

EMPREGADOR: C.N.P.J. Ref erência

001 SATMO COMERCIO DE PROD ALIMENTICIOS LTDA 43.363.456/0001-29 02/2020
ENDEREÇO: CIDADE/ESTADO: BAIRRO: Período

Estrada DO M BOI MIRIM, 4162 SAO PAULO           /SP JARDIM ANGELA 01/02/2020 a 29/02/2020

                                T O T A I S   D A   E M P R E S A                                              TRABALHADORES -   103

VENCIMENTOS DESCONTOS TOTAIS
Nº Descr. da Rubrica Refer. Valor Nº Descr. da Rubrica Refer. Valor Nº Descr. da Rubrica Valor
0001 SALARIO 2583,00 187.546,86    95 0401 I. R. R. F. 207,50 35.272,29    12 0801 REND.TRIBUT. 264.319,54
0005 SAL. MATERN. 75,00 3.301,20     3 0402 IRRF FERIAS 100,00 1.884,23     6 0802 R.TR.FERIAS 32.781,26
0006 AUX.ENFERMID 26,00 2.028,89    11 0410 I N S S 878,00 19.610,30    99 0806 BAS.CAL.IRRF 228.773,19
0008 DSR H.EXTRA 78,10 812,47    18 0414 INSS FERIAS 116,00 3.119,66    12 0807 DED.DEPEND. 13.460,89
0009 INSUF.SALAR. 7.020,74     3 0415 ADIANT. SAL. 71.679,25    87 0808 DED.DEP.FER. 1.706,31
0010 ARREDONDAM. 54,03    95 0421 FALTA INJ.D 2,00 126,57     2 0810 IRRF ADIANT. 4.498,33
0011 ADIC. PERIC. 30,00 681,47     1 0422 HRS.N.TRAB. 59,68 340,72    12 0812 AB.PREV.SOC. 22.729,96
0013 ADIC.NOTURNO ,88 2,24     1 0423 ADIAN.FERIAS 38.196,78    12 0815 ASS.MED.I.R. 6.203,24
0041 FERIAS 219,00 23.835,38    12 0425 DESC.AD.13o. 9.279,55     3 0816 R.TR.ADIANT. 71.679,25
0044 ABON.PEC.FER 40,00 7.919,80     4 0428 INSUF.ANTER. 6.637,11     4 0817 R.N.TRIB.FER 10.611,70
0045 13o. FERIAS 18,00 9.279,55     3 0429 ARRED.ANTER. 71,67    98 0821 SAL.CT.INSS 237.814,53
0048 1/3 FERIAS 7.945,12    12 0430 MENS.SINDIC. 120,00     4 0823 BAS.INS.EMP 233.587,76
0052 INT.HORAS 1 57,69 492,59    10 0432 VALE TRANSP. 11,07 4.188,96    48 0824 INSS EMPR. 68.918,64
0055 INT.VALOR 1 113,81    10 0433 CONTR.ASSIS. 219,53     9 0831 DED.SAL.MAT. 3.301,20
0058 ABO.INT.HOR. 1,77 30,92     2 0434 ASSIST.MED. 60,00 6.203,24    34 0839 GFIP EMPREG. 22.729,96
0059 ABO.INT.VAL. 8,06     3 0441 PENSAO ALIM. 2.785,01     3 0840 GFIP VAL.DEV 115.347,40
0060 1/3 INTEGR. 202,07    10 0486 CONVENIO 8.590,86    32 0841 TOTAL VENCS. 396.147,59
0073 1/3 ABO.FER. 2.639,93     4 0490 D. QUEBRA CA 81,87     5 0842 TOTAL DESCS. 210.352,16
0074 1/3 ABO.INT. 12,99     3 0497 ASSIST ODONT 43,00 1.393,04    43 0843 TOT. LIQUIDO 185.795,43
0081 PRO LABORE 135.000,00     3 0498 DESC. DSR 14,66 126,52     2 0844 BAS.CAL.FGTS 242.867,31
0087 H.EXTRA 100% 15,58 270,61     3 0503 EMPRESTIMO E 425,00     4 0845 FGTS DO MES 19.130,59
0091 H.EXTRA 60% 282,08 4.373,17    16 0847 GFIP SEM 13o 233.587,76
0101 ADIC. CAIXA 1.176,00    15 0848 GFIP 13o SAL 9.279,55
0106 CARGO CONF. 13,33 643,85     1 0849 GFIP INSS FL 233.587,76
0122 SOBREAVISO 75,00 635,64     1 0851 FALTA FERIAS 0,00
0123 TRIENIO 120,20     2 0852 INT.HR.FER.1 507,59

0853 INT.VR.FER.1 1.493,94
0854 INT.HR.13S.1 507,59
0855 INT.VR.13S.1 1.493,94
0856 INT.HOR.AVP. 507,59
0857 INT.VAL.AVP. 1.493,94
0858 REND. RAIS 233.587,76
0859 SAL. BASE 221.400,00
0861 SAL.INDIRETO 2.613,02
0868 PRO-LABORE 135.000,00
0893 FGTS FERIAS 2.607,12
0894 INSS FERIAS 9.615,19
0895 LIQ.FER.ANT. 13.812,86
0896 LIQ.FER.SEG. 1.051,66
0901 BAS.INS.FUN 368.587,76
0911 TERC.FOLHA 11.658,03
0913 TERC. FÉRIAS 1.890,16

Total de  Vencimentos: 396.147,59 Total de  Descontos: 210.352,16 Total Líquido: 185.795,43

Datamace - GIP - Versão: 14.03-D GPD01A MARILENE Data: 04/03/2020 - 15:37:10

fls. 139



Página: 00002

FOLHA DE PAGAMENTO

EMPREGADOR: C.N.P.J. Ref erência

001 SATMO COMERCIO DE PROD ALIMENTICIOS LTDA 43.363.456/0001-29 02/2020
ENDEREÇO: CIDADE/ESTADO: BAIRRO: Período

Estrada DO M BOI MIRIM, 4162 SAO PAULO           /SP JARDIM ANGELA 01/02/2020 a 29/02/2020

                                T O T A I S   D A   E M P R E S A                                              TRABALHADORES -   103

VALORES DA PREVIDÊNCIA DE FOLHA FGTS - ATIVOS VALORES 8% VALORES 2% TOTAL 8%+2% VALORES DE IMPOSTO DE RENDA

REM SEM 13º SALÁRIO 233.587,76 REM SEM 13º SALÁRIO 228.608,01 4.979,75 233.587,76 R.TRIBUTÁVEL NA FOLHA 264.319,54

REM 13º SALÁRIO 0,00 REM 13º SALÁRIO 9.279,55 0,00 9.279,55 R.TRIBUTÁVEL NAS FÉRIAS 32.781,26

REM TOTAL 233.587,76 REM TOTAL 237.887,56 4.979,75 242.867,31 R.TRIBUTÁVEL NO 13º SAL. 0,00

PRO-LABORE 135.000,00 DEPOSITO 19.031,01 99,58 19.130,59 R.TRIBUTÁVEL NO PLR 0,00

PREVIDÊNCIA EMPRESA 46.717,50 TOTAL TRABALHADORES 90 7 97 R.TRIBUTÁVEL R.R.A. 0,00

PREVIDÊNCIA S.A.T. 8.653,00 IMP.DE RENDA NA FOLHA 35.272,29

PREVIDÊNCIA TERCEIROS 13.548,19 FGTS - DEMITIDOS VALORES 8% VALORES 2% TOTAL 8%+2% IMP.DE RENDA NAS FÉRIAS 1.884,23

ADICIONAL R.A.T. 0,00 REM SEM 13º SALÁRIO 0,00 0,00 0,00 IMP.DE RENDA NO 13º SAL. 0,00

PREVIDÊNCIA EMPREGADO 22.729,96 REM 13º SALÁRIO 0,00 0,00 0,00 IMP.DE RENDA NO PLR 0,00

PRO-LABORE EMPRESA 27.000,00 REM TOTAL 0,00 0,00 0,00 IMP.DE RENDA R.R.A. 0,00

MATERNIDADE 3.301,20 DEPOSITO 0,00 0,00 0,00 IMP.DE RENDA NA RESCISÃO 0,00

SALÁRIO FAMÍLIA 0,00 MULTA (40%) 0,00 0,00 0,00 IMP.DE RENDA NO ADTO. 4.498,33

VALOR DESONERADO 0,00 CONTR.SOCIAL (10%) 0,00 0,00 0,00

VALOR A DEDUZIR 0,00 TOTAL A RECOLHER 0,00 0,00 0,00

PREVIDÊNCIA A RECOLHER 115.347,45 TOTAL TRABALHADORES 0 0 0

DIFERENÇA DE SAL.MAT. 0,00

SUSP.PREV.EMP.PROC. 0,00

TOTAL DE TRABALHADORES 99

VALORES DE PREVIDÊNCIA DE 13º SAL.

REM 13º SALÁRIO 0,00

PREVIDÊNCIA EMPRESA 0,00

ADICIONAL R.A.T. 0,00

PREVIDÊNCIA EMPREGADO 0,00

MATERNIDADE 0,00

VALOR DESONERADO 0,00

VALOR A DEDUZIR 0,00

PREVIDÊNCIA A RECOLHER 0,00

TOTAL DE TRABALHADORES 0

VALORES DE PREVIDÊNCIA DE DISSÍDIO

REMUNER.DISSIDIO 0,00

AVISO PREVIO DISS. 0,00

PREVID.EMPRESA 0,00

ADICIONAL R.A.T. 0,00

PREVID.EMPREGADO 0,00

MATERNIDADE DISSID. 0,00

DESONERAÇÃO DISSID. 0,00

VALOR A DEDUZIR 0,00

PREVID.A REC. DIS. 0,00

CONTADORES

CLT ATIVOS 103 ADMITIDO/MÊS     1 DEMITIDO/MÊS     0 PRÓ-LABORE     3 ESTATUTÁRIO       0 ESTAGIÁRIO     0 DOMÉSTICO     0

APRENDIZ     7 DEFICIENTE     1 TRANSF.ENT.     0 TRANSF.SAI.     0 COMPL.RESC     0

AFASTAMENTOS TOTAL     6 ACIDENTES     0 DOENÇAS     3 MATERNIDADE       3 OUTROS     0

ATENÇÃO: Este quadro não deve ser usado para gerar o DARF.

Datamace - GIP - Versão: 14.03-D GPD01A MARILENE Data: 04/03/2020 - 15:37:10

fls. 140



Página: 00001

FOLHA DE PAGAMENTO

EMPREGADOR: C.N.P.J. Ref erência

003 SATMO COMERCIO DE PROD ALIMENTICIOS LTDA 43.363.456/0003-90 02/2020
ENDEREÇO: CIDADE/ESTADO: BAIRRO: Período

Avenida CANDIDO JOSE XAVIER 178 SAO PAULO           /SP PRQ SANTO ANTONIO 01/02/2020 a 29/02/2020

                                T O T A I S   D A   E M P R E S A                                              TRABALHADORES -    67

VENCIMENTOS DESCONTOS TOTAIS
Nº Descr. da Rubrica Refer. Valor Nº Descr. da Rubrica Refer. Valor Nº Descr. da Rubrica Valor
0001 SALARIO 1798,00 101.115,59    65 0401 I. R. R. F. 22,50 364,26     1 0801 REND.TRIBUT. 68.476,77
0005 SAL. MATERN. 58,00 2.884,00     2 0402 IRRF FERIAS 7,50 34,78     1 0802 R.TR.FERIAS 10.847,27
0006 AUX.ENFERMID 18,00 1.204,82     6 0410 I N S S 563,00 9.250,47    67 0806 BAS.CAL.IRRF 48.217,73
0008 DSR H.EXTRA 34,79 297,41    14 0414 INSS FERIAS 56,00 898,75     6 0807 DED.DEPEND. 11.564,99
0009 INSUF.SALAR. 115,80     1 0415 ADIANT. SAL. 42.775,20    62 0808 DED.DEP.FER. 1.137,54
0010 ARREDONDAM. 29,66    65 0422 HRS.N.TRAB. 29,51 164,99     4 0810 IRRF ADIANT. 968,01
0041 FERIAS 134,00 6.853,64     6 0423 ADIAN.FERIAS 9.101,55     6 0812 AB.PREV.SOC. 10.149,22
0048 1/3 FERIAS 2.284,56     6 0428 INSUF.ANTER. 19,38     1 0815 ASS.MED.I.R. 1.476,05
0052 INT.HORAS 1 77,79 548,84     5 0429 ARRED.ANTER. 48,41    67 0816 R.TR.ADIANT. 42.775,20
0055 INT.VALOR 1 123,84     5 0430 MENS.SINDIC. 60,00     2 0821 SAL.CT.INSS 118.159,72
0060 1/3 INTEGR. 224,20     5 0432 VALE TRANSP. 7,75 2.912,94    33 0823 BAS.INS.EMP 121.287,05
0091 H.EXTRA 60% 141,31 1.933,35    14 0433 CONTR.ASSIS. 364,43    23 0824 INSS EMPR. 33.111,51
0101 ADIC. CAIXA 1.461,00    18 0434 ASSIST.MED. 16,00 1.476,05    10 0831 DED.SAL.MAT. 2.884,00
0106 CARGO CONF. 38,67 2.520,79     1 0441 PENSAO ALIM. 521,27     1 0839 GFIP EMPREG. 10.149,22

0486 CONVENIO 3.669,94    17 0840 GFIP VAL.DEV 40.376,73
0490 D. QUEBRA CA 48,54     4 0841 TOTAL VENCS. 121.597,50
0497 ASSIST ODONT 24,00 601,54    24 0842 TOTAL DESCS. 72.312,50

0843 TOT. LIQUIDO 49.285,00
0844 BAS.CAL.FGTS 121.287,05
0845 FGTS DO MES 9.617,61
0847 GFIP SEM 13o 121.287,05
0849 GFIP INSS FL 121.287,05
0852 INT.HR.FER.1 226,06
0853 INT.VR.FER.1 297,41
0854 INT.HR.13S.1 226,06
0855 INT.VR.13S.1 297,41
0856 INT.HOR.AVP. 226,06
0857 INT.VAL.AVP. 297,41
0858 REND. RAIS 121.287,05
0859 SAL. BASE 111.971,13
0861 SAL.INDIRETO 2.607,71
0893 FGTS FERIAS 802,80
0894 INSS FERIAS 2.739,58
0895 LIQ.FER.ANT. 10.020,56
0896 LIQ.FER.SEG. 1.108,23
0901 BAS.INS.FUN 121.287,05
0911 TERC.FOLHA 6.452,74
0913 TERC. FÉRIAS 582,03

Total de  Vencimentos: 121.597,50 Total de  Descontos: 72.312,50 Total Líquido: 49.285,00

Datamace - GIP - Versão: 14.03-D GPD01A MARILENE Data: 04/03/2020 - 15:37:10

fls. 141



Página: 00002

FOLHA DE PAGAMENTO

EMPREGADOR: C.N.P.J. Ref erência

003 SATMO COMERCIO DE PROD ALIMENTICIOS LTDA 43.363.456/0003-90 02/2020
ENDEREÇO: CIDADE/ESTADO: BAIRRO: Período

Avenida CANDIDO JOSE XAVIER 178 SAO PAULO           /SP PRQ SANTO ANTONIO 01/02/2020 a 29/02/2020

                                T O T A I S   D A   E M P R E S A                                              TRABALHADORES -    67

VALORES DA PREVIDÊNCIA DE FOLHA FGTS - ATIVOS VALORES 8% VALORES 2% TOTAL 8%+2% VALORES DE IMPOSTO DE RENDA

REM SEM 13º SALÁRIO 121.287,05 REM SEM 13º SALÁRIO 119.864,47 1.422,58 121.287,05 R.TRIBUTÁVEL NA FOLHA 68.476,77

REM 13º SALÁRIO 0,00 REM 13º SALÁRIO 0,00 0,00 0,00 R.TRIBUTÁVEL NAS FÉRIAS 10.847,27

REM TOTAL 121.287,05 REM TOTAL 119.864,47 1.422,58 121.287,05 R.TRIBUTÁVEL NO 13º SAL. 0,00

PRO-LABORE 0,00 DEPOSITO 9.589,16 28,45 9.617,61 R.TRIBUTÁVEL NO PLR 0,00

PREVIDÊNCIA EMPRESA 24.257,39 TOTAL TRABALHADORES 65 2 67 R.TRIBUTÁVEL R.R.A. 0,00

PREVIDÊNCIA S.A.T. 1.819,32 IMP.DE RENDA NA FOLHA 364,26

PREVIDÊNCIA TERCEIROS 7.034,77 FGTS - DEMITIDOS VALORES 8% VALORES 2% TOTAL 8%+2% IMP.DE RENDA NAS FÉRIAS 34,78

ADICIONAL R.A.T. 0,00 REM SEM 13º SALÁRIO 0,00 0,00 0,00 IMP.DE RENDA NO 13º SAL. 0,00

PREVIDÊNCIA EMPREGADO 10.149,22 REM 13º SALÁRIO 0,00 0,00 0,00 IMP.DE RENDA NO PLR 0,00

PRO-LABORE EMPRESA 0,00 REM TOTAL 0,00 0,00 0,00 IMP.DE RENDA R.R.A. 0,00

MATERNIDADE 2.884,00 DEPOSITO 0,00 0,00 0,00 IMP.DE RENDA NA RESCISÃO 0,00

SALÁRIO FAMÍLIA 0,00 MULTA (40%) 0,00 0,00 0,00 IMP.DE RENDA NO ADTO. 968,01

VALOR DESONERADO 0,00 CONTR.SOCIAL (10%) 0,00 0,00 0,00

VALOR A DEDUZIR 0,00 TOTAL A RECOLHER 0,00 0,00 0,00

PREVIDÊNCIA A RECOLHER 40.376,70 TOTAL TRABALHADORES 0 0 0

DIFERENÇA DE SAL.MAT. 0,00

SUSP.PREV.EMP.PROC. 0,00

TOTAL DE TRABALHADORES 67

VALORES DE PREVIDÊNCIA DE 13º SAL.

REM 13º SALÁRIO 0,00

PREVIDÊNCIA EMPRESA 0,00

ADICIONAL R.A.T. 0,00

PREVIDÊNCIA EMPREGADO 0,00

MATERNIDADE 0,00

VALOR DESONERADO 0,00

VALOR A DEDUZIR 0,00

PREVIDÊNCIA A RECOLHER 0,00

TOTAL DE TRABALHADORES 0

VALORES DE PREVIDÊNCIA DE DISSÍDIO

REMUNER.DISSIDIO 0,00

AVISO PREVIO DISS. 0,00

PREVID.EMPRESA 0,00

ADICIONAL R.A.T. 0,00

PREVID.EMPREGADO 0,00

MATERNIDADE DISSID. 0,00

DESONERAÇÃO DISSID. 0,00

VALOR A DEDUZIR 0,00

PREVID.A REC. DIS. 0,00

CONTADORES

CLT ATIVOS 67 ADMITIDO/MÊS     0 DEMITIDO/MÊS     0 PRÓ-LABORE     0 ESTATUTÁRIO       0 ESTAGIÁRIO     0 DOMÉSTICO     0

APRENDIZ     2 DEFICIENTE     1 TRANSF.ENT.     0 TRANSF.SAI.     0 COMPL.RESC     0

AFASTAMENTOS TOTAL     3 ACIDENTES     0 DOENÇAS     1 MATERNIDADE       2 OUTROS     0

ATENÇÃO: Este quadro não deve ser usado para gerar o DARF.

Datamace - GIP - Versão: 14.03-D GPD01A MARILENE Data: 04/03/2020 - 15:37:10

                                          

                                

fls. 142



Página: 00001

FOLHA DE PAGAMENTO

EMPREGADOR: C.N.P.J. Ref erência

001 SATMO COMERCIO DE PROD ALIMENTICIOS LTDA 43.363.456/0001-29 03/2020
ENDEREÇO: CIDADE/ESTADO: BAIRRO: Período

Estrada DO M BOI MIRIM, 4162 SAO PAULO           /SP JARDIM ANGELA 01/03/2020 a 31/03/2020

                                T O T A I S   D A   E M P R E S A                                              TRABALHADORES -   103

VENCIMENTOS DESCONTOS TOTAIS
Nº Descr. da Rubrica Refer. Valor Nº Descr. da Rubrica Refer. Valor Nº Descr. da Rubrica Valor
0001 SALARIO 2537,00 194.512,73    89 0401 I. R. R. F. 237,50 35.767,95    13 0801 REND.TRIBUT. 266.763,59
0005 SAL. MATERN. 93,00 3.620,24     3 0402 IRRF FERIAS 45,00 337,25     4 0802 R.TR.FERIAS 21.396,11
0006 AUX.ENFERMID 43,00 2.111,11    12 0410 I N S S 994,50 20.586,97    96 0806 BAS.CAL.IRRF 232.232,21
0008 DSR H.EXTRA 101,93 957,89    20 0413 INSS 13o RES 7,50 13,80     1 0807 DED.DEPEND. 13.271,30
0009 INSUF.SALAR. 7.612,00     8 0414 INSS FERIAS 121,00 2.177,04    13 0808 DED.DEP.FER. 2.464,67
0010 ARREDONDAM. 44,19    90 0415 ADIANT. SAL. 76.974,15    88 0810 IRRF ADIANT. 5.266,12
0011 ADIC. PERIC. 30,00 681,47     1 0422 HRS.N.TRAB. 33,02 180,48     8 0812 AB.PREV.SOC. 22.707,11
0031 13o ANTECIP. 500,00     1 0423 ADIAN.FERIAS 23.806,62    13 0814 REND.N.TRIB. 409,03
0041 FERIAS 234,00 15.273,63    13 0425 DESC.AD.13o. 7.189,02     7 0815 ASS.MED.I.R. 6.203,24
0044 ABON.PEC.FER 20,00 2.313,83     2 0427 LIQ.RESCISAO 723,18     1 0816 R.TR.ADIANT. 76.974,15
0045 13o. FERIAS 36,00 6.689,02     6 0428 INSUF.ANTER. 7.020,74     3 0817 R.N.TRIB.FER 3.835,97
0048 1/3 FERIAS 5.091,23    13 0429 ARRED.ANTER. 88,00    97 0818 TRIB.13o.RES 184,06
0052 INT.HORAS 1 122,19 1.295,63    10 0430 MENS.SINDIC. 120,00     4 0821 SAL.CT.INSS 239.644,31
0055 INT.VALOR 1 294,43    10 0432 VALE TRANSP. 10,97 4.080,24    45 0823 BAS.INS.EMP 231.220,19
0058 ABO.INT.HOR. 36,20 461,29     1 0433 CONTR.ASSIS. 219,53     9 0824 INSS EMPR. 68.220,08
0059 ABO.INT.VAL. 101,86     1 0434 ASSIST.MED. 60,00 6.203,24    34 0829 B.13o RES.EM 184,06
0060 1/3 INTEGR. 530,02    11 0441 PENSAO ALIM. 2.720,51     3 0830 P.13o RES EM 54,31
0063 FERIAS PROP 5,00 306,77     1 0486 CONVENIO 7.322,37    30 0831 DED.SAL.MAT. 3.620,24
0066 1/3 FER.IND. 33,33 102,26     1 0490 D. QUEBRA CA 10,28     1 0839 GFIP EMPREG. 22.720,91
0067 13oSAL.PROP 3,00 184,06     1 0497 ASSIST ODONT 43,00 1.393,04    43 0840 GFIP VAL.DEV 114.375,06
0073 1/3 ABO.FER. 771,27     2 0503 EMPRESTIMO E 50,00     1 0841 TOTAL VENCS. 385.731,84
0074 1/3 ABO.INT. 187,72     1 0842 TOTAL DESCS. 196.984,41
0080 DEV.INS.FER. 56,90     4 0843 TOT. LIQUIDO 188.747,43
0081 PRO LABORE 135.000,00     3 0844 BAS.CAL.FGTS 238.593,27
0087 H.EXTRA 100% 5,30 69,48     1 0845 FGTS DO MES 18.782,40
0091 H.EXTRA 60% 232,60 3.126,42    18 0847 GFIP SEM 13o 231.220,19
0101 ADIC. CAIXA 1.149,00    13 0848 GFIP 13o SAL 7.373,08
0106 CARGO CONF. 40,00 1.931,55     1 0849 GFIP INSS FL 231.220,19
0122 SOBREAVISO 75,00 635,64     1 0850 GFIP INSS 13 184,06
0123 TRIENIO 120,20     2 0852 INT.HR.FER.1 407,66

0853 INT.VR.FER.1 1.639,36
0854 INT.HR.13S.1 407,66
0855 INT.VR.13S.1 1.639,36
0856 INT.HOR.AVP. 407,66
0857 INT.VAL.AVP. 1.639,36
0858 REND. RAIS 231.220,19
0859 SAL. BASE 221.400,00
0861 SAL.INDIRETO 2.613,02
0868 PRO-LABORE 135.000,00
0893 FGTS FERIAS 1.798,79
0894 INSS FERIAS 6.634,05
0895 LIQ.FER.ANT. 9.375,84
0896 LIQ.FER.SEG. 60,82
0901 BAS.INS.FUN 366.220,19
0902 BASE 13o.FUN 184,06
0911 TERC.FOLHA 12.106,71
0912 TERC. 13o 10,68
0913 TERC. FÉRIAS 1.304,11

Total de  Vencimentos: 385.731,84 Total de  Descontos: 196.984,41 Total Líquido: 188.747,43

Datamace - GIP - Versão: 14.03-E GPD01A MARILENE Data: 07/04/2020 - 09:07:56

fls. 143



Página: 00002

FOLHA DE PAGAMENTO

EMPREGADOR: C.N.P.J. Ref erência

001 SATMO COMERCIO DE PROD ALIMENTICIOS LTDA 43.363.456/0001-29 03/2020
ENDEREÇO: CIDADE/ESTADO: BAIRRO: Período

Estrada DO M BOI MIRIM, 4162 SAO PAULO           /SP JARDIM ANGELA 01/03/2020 a 31/03/2020

                                T O T A I S   D A   E M P R E S A                                              TRABALHADORES -   103

VALORES DA PREVIDÊNCIA DE FOLHA FGTS - ATIVOS VALORES 8% VALORES 2% TOTAL 8%+2% VALORES DE IMPOSTO DE RENDA

REM SEM 13º SALÁRIO 231.220,19 REM SEM 13º SALÁRIO 226.320,70 4.899,49 231.220,19 R.TRIBUTÁVEL NA FOLHA 266.763,59

REM 13º SALÁRIO 184,06 REM 13º SALÁRIO 7.189,02 184,06 7.373,08 R.TRIBUTÁVEL NAS FÉRIAS 21.396,11

REM TOTAL 231.404,25 REM TOTAL 233.509,72 5.083,55 238.593,27 R.TRIBUTÁVEL NO 13º SAL. 184,06

PRO-LABORE 135.000,00 DEPOSITO 18.680,76 101,64 18.782,40 R.TRIBUTÁVEL NO PLR 0,00

PREVIDÊNCIA EMPRESA 46.280,80 TOTAL TRABALHADORES 90 7 97 R.TRIBUTÁVEL R.R.A. 0,00

PREVIDÊNCIA S.A.T. 8.572,13 IMP.DE RENDA NA FOLHA 35.767,95

PREVIDÊNCIA TERCEIROS 13.421,50 FGTS - DEMITIDOS VALORES 8% VALORES 2% TOTAL 8%+2% IMP.DE RENDA NAS FÉRIAS 337,25

ADICIONAL R.A.T. 0,00 REM SEM 13º SALÁRIO 0,00 0,00 0,00 IMP.DE RENDA NO 13º SAL. 0,00

PREVIDÊNCIA EMPREGADO 22.720,91 REM 13º SALÁRIO 0,00 0,00 0,00 IMP.DE RENDA NO PLR 0,00

PRO-LABORE EMPRESA 27.000,00 REM TOTAL 0,00 0,00 0,00 IMP.DE RENDA R.R.A. 0,00

MATERNIDADE 3.620,24 DEPOSITO 0,00 14,12 14,12 IMP.DE RENDA NA RESCISÃO 0,00

SALÁRIO FAMÍLIA 0,00 MULTA (40%) 0,00 0,00 0,00 IMP.DE RENDA NO ADTO. 5.266,12

VALOR DESONERADO 0,00 CONTR.SOCIAL (10%) 0,00 0,00 0,00

VALOR A DEDUZIR 0,00 TOTAL A RECOLHER 0,00 14,12 14,12

PREVIDÊNCIA A RECOLHER 114.375,10 TOTAL TRABALHADORES 0 0 0

DIFERENÇA DE SAL.MAT. 0,00

SUSP.PREV.EMP.PROC. 0,00

TOTAL DE TRABALHADORES 97

VALORES DE PREVIDÊNCIA DE 13º SAL.

REM 13º SALÁRIO 0,00

PREVIDÊNCIA EMPRESA 0,00

ADICIONAL R.A.T. 0,00

PREVIDÊNCIA EMPREGADO 0,00

MATERNIDADE 0,00

VALOR DESONERADO 0,00

VALOR A DEDUZIR 0,00

PREVIDÊNCIA A RECOLHER 0,00

TOTAL DE TRABALHADORES 0

VALORES DE PREVIDÊNCIA DE DISSÍDIO

REMUNER.DISSIDIO 0,00

AVISO PREVIO DISS. 0,00

PREVID.EMPRESA 0,00

ADICIONAL R.A.T. 0,00

PREVID.EMPREGADO 0,00

MATERNIDADE DISSID. 0,00

DESONERAÇÃO DISSID. 0,00

VALOR A DEDUZIR 0,00

PREVID.A REC. DIS. 0,00

CONTADORES

CLT ATIVOS 102 ADMITIDO/MÊS     0 DEMITIDO/MÊS     1 PRÓ-LABORE     3 ESTATUTÁRIO       0 ESTAGIÁRIO     0 DOMÉSTICO     0

APRENDIZ     7 DEFICIENTE     1 TRANSF.ENT.     0 TRANSF.SAI.     0 COMPL.RESC     0

AFASTAMENTOS TOTAL     8 ACIDENTES     0 DOENÇAS     5 MATERNIDADE       3 OUTROS     0

ATENÇÃO: Este quadro não deve ser usado para gerar o DARF.

Datamace - GIP - Versão: 14.03-E GPD01A MARILENE Data: 07/04/2020 - 09:07:56

fls. 144



Página: 00001

FOLHA DE PAGAMENTO

EMPREGADOR: C.N.P.J. Ref erência

003 SATMO COMERCIO DE PROD ALIMENTICIOS LTDA 43.363.456/0003-90 03/2020
ENDEREÇO: CIDADE/ESTADO: BAIRRO: Período

Avenida CANDIDO JOSE XAVIER 178 SAO PAULO           /SP PRQ SANTO ANTONIO 01/03/2020 a 31/03/2020

                                T O T A I S   D A   E M P R E S A                                              TRABALHADORES -    67

VENCIMENTOS DESCONTOS TOTAIS
Nº Descr. da Rubrica Refer. Valor Nº Descr. da Rubrica Refer. Valor Nº Descr. da Rubrica Valor
0001 SALARIO 1758,00 97.178,65    60 0401 I. R. R. F. 22,50 379,81     1 0801 REND.TRIBUT. 66.989,31
0005 SAL. MATERN. 62,00 2.884,00     2 0402 IRRF FERIAS 15,00 102,00     2 0802 R.TR.FERIAS 9.942,88
0006 AUX.ENFERMID 30,00 1.943,38     8 0410 I N S S 597,50 8.795,15    64 0806 BAS.CAL.IRRF 46.855,15
0008 DSR H.EXTRA 63,05 541,47     9 0414 INSS FERIAS 83,00 1.066,07     9 0807 DED.DEPEND. 11.564,99
0009 INSUF.SALAR. 79,12     2 0415 ADIANT. SAL. 41.739,67    62 0808 DED.DEP.FER. 189,59
0010 ARREDONDAM. 33,45    65 0422 HRS.N.TRAB. 1,73 11,05     3 0810 IRRF ADIANT. 1.041,99
0041 FERIAS 137,00 7.914,40     9 0423 ADIAN.FERIAS 9.992,64     9 0812 AB.PREV.SOC. 9.782,30
0045 13o. FERIAS 6,00 1.094,62     1 0425 DESC.AD.13o. 1.094,62     1 0815 ASS.MED.I.R. 1.476,05
0048 1/3 FERIAS 2.638,15     9 0428 INSUF.ANTER. 115,80     1 0816 R.TR.ADIANT. 41.739,67
0052 INT.HORAS 1 45,35 368,75     9 0429 ARRED.ANTER. 47,98    67 0821 SAL.CT.INSS 116.863,77
0055 INT.VALOR 1 87,36     9 0430 MENS.SINDIC. 60,00     2 0823 BAS.INS.EMP 119.889,69
0060 1/3 INTEGR. 152,05     9 0432 VALE TRANSP. 7,94 2.884,70    31 0824 INSS EMPR. 32.730,07
0080 DEV.INS.FER. 78,92     3 0433 CONTR.ASSIS. 344,36    22 0831 DED.SAL.MAT. 2.884,00
0087 H.EXTRA 100% 37,87 690,82     1 0434 ASSIST.MED. 16,00 1.476,05    10 0839 GFIP EMPREG. 9.782,30
0091 H.EXTRA 60% 110,29 1.475,00     9 0441 PENSAO ALIM. 554,74     1 0840 GFIP VAL.DEV 39.628,37
0101 ADIC. CAIXA 1.419,00    16 0486 CONVENIO 3.882,91    19 0841 TOTAL VENCS. 121.186,85
0106 CARGO CONF. 40,00 2.607,71     1 0490 D. QUEBRA CA 9,76     2 0842 TOTAL DESCS. 73.158,85

0497 ASSIST ODONT 24,00 601,54    24 0843 TOT. LIQUIDO 48.028,00
0844 BAS.CAL.FGTS 120.984,31
0845 FGTS DO MES 9.590,50
0847 GFIP SEM 13o 119.889,69
0848 GFIP 13o SAL 1.094,62
0849 GFIP INSS FL 119.889,69
0852 INT.HR.FER.1 252,17
0853 INT.VR.FER.1 541,47
0854 INT.HR.13S.1 252,17
0855 INT.VR.13S.1 541,47
0856 INT.HOR.AVP. 252,17
0857 INT.VAL.AVP. 541,47
0858 REND. RAIS 119.889,69
0859 SAL. BASE 111.971,13
0861 SAL.INDIRETO 2.607,71
0893 FGTS FERIAS 892,85
0894 INSS FERIAS 3.046,88
0895 LIQ.FER.ANT. 8.728,03
0901 BAS.INS.FUN 119.889,69
0911 TERC.FOLHA 6.306,38
0913 TERC. FÉRIAS 647,32

Total de  Vencimentos: 121.186,85 Total de  Descontos: 73.158,85 Total Líquido: 48.028,00

Datamace - GIP - Versão: 14.03-E GPD01A MARILENE Data: 07/04/2020 - 09:07:56

fls. 145



Página: 00002

FOLHA DE PAGAMENTO

EMPREGADOR: C.N.P.J. Ref erência

003 SATMO COMERCIO DE PROD ALIMENTICIOS LTDA 43.363.456/0003-90 03/2020
ENDEREÇO: CIDADE/ESTADO: BAIRRO: Período

Avenida CANDIDO JOSE XAVIER 178 SAO PAULO           /SP PRQ SANTO ANTONIO 01/03/2020 a 31/03/2020

                                T O T A I S   D A   E M P R E S A                                              TRABALHADORES -    67

VALORES DA PREVIDÊNCIA DE FOLHA FGTS - ATIVOS VALORES 8% VALORES 2% TOTAL 8%+2% VALORES DE IMPOSTO DE RENDA

REM SEM 13º SALÁRIO 119.889,69 REM SEM 13º SALÁRIO 118.418,77 1.470,92 119.889,69 R.TRIBUTÁVEL NA FOLHA 66.989,31

REM 13º SALÁRIO 0,00 REM 13º SALÁRIO 1.094,62 0,00 1.094,62 R.TRIBUTÁVEL NAS FÉRIAS 9.942,88

REM TOTAL 119.889,69 REM TOTAL 119.513,39 1.470,92 120.984,31 R.TRIBUTÁVEL NO 13º SAL. 0,00

PRO-LABORE 0,00 DEPOSITO 9.561,08 29,42 9.590,50 R.TRIBUTÁVEL NO PLR 0,00

PREVIDÊNCIA EMPRESA 23.977,93 TOTAL TRABALHADORES 65 2 67 R.TRIBUTÁVEL R.R.A. 0,00

PREVIDÊNCIA S.A.T. 1.798,33 IMP.DE RENDA NA FOLHA 379,81

PREVIDÊNCIA TERCEIROS 6.953,70 FGTS - DEMITIDOS VALORES 8% VALORES 2% TOTAL 8%+2% IMP.DE RENDA NAS FÉRIAS 102,00

ADICIONAL R.A.T. 0,00 REM SEM 13º SALÁRIO 0,00 0,00 0,00 IMP.DE RENDA NO 13º SAL. 0,00

PREVIDÊNCIA EMPREGADO 9.782,30 REM 13º SALÁRIO 0,00 0,00 0,00 IMP.DE RENDA NO PLR 0,00

PRO-LABORE EMPRESA 0,00 REM TOTAL 0,00 0,00 0,00 IMP.DE RENDA R.R.A. 0,00

MATERNIDADE 2.884,00 DEPOSITO 0,00 0,00 0,00 IMP.DE RENDA NA RESCISÃO 0,00

SALÁRIO FAMÍLIA 0,00 MULTA (40%) 0,00 0,00 0,00 IMP.DE RENDA NO ADTO. 1.041,99

VALOR DESONERADO 0,00 CONTR.SOCIAL (10%) 0,00 0,00 0,00

VALOR A DEDUZIR 0,00 TOTAL A RECOLHER 0,00 0,00 0,00

PREVIDÊNCIA A RECOLHER 39.628,26 TOTAL TRABALHADORES 0 0 0

DIFERENÇA DE SAL.MAT. 0,00

SUSP.PREV.EMP.PROC. 0,00

TOTAL DE TRABALHADORES 67

VALORES DE PREVIDÊNCIA DE 13º SAL.

REM 13º SALÁRIO 0,00

PREVIDÊNCIA EMPRESA 0,00

ADICIONAL R.A.T. 0,00

PREVIDÊNCIA EMPREGADO 0,00

MATERNIDADE 0,00

VALOR DESONERADO 0,00

VALOR A DEDUZIR 0,00

PREVIDÊNCIA A RECOLHER 0,00

TOTAL DE TRABALHADORES 0

VALORES DE PREVIDÊNCIA DE DISSÍDIO

REMUNER.DISSIDIO 0,00

AVISO PREVIO DISS. 0,00

PREVID.EMPRESA 0,00

ADICIONAL R.A.T. 0,00

PREVID.EMPREGADO 0,00

MATERNIDADE DISSID. 0,00

DESONERAÇÃO DISSID. 0,00

VALOR A DEDUZIR 0,00

PREVID.A REC. DIS. 0,00

CONTADORES

CLT ATIVOS 67 ADMITIDO/MÊS     0 DEMITIDO/MÊS     0 PRÓ-LABORE     0 ESTATUTÁRIO       0 ESTAGIÁRIO     0 DOMÉSTICO     0

APRENDIZ     2 DEFICIENTE     1 TRANSF.ENT.     0 TRANSF.SAI.     0 COMPL.RESC     0

AFASTAMENTOS TOTAL     6 ACIDENTES     0 DOENÇAS     4 MATERNIDADE       2 OUTROS     0

ATENÇÃO: Este quadro não deve ser usado para gerar o DARF.

Datamace - GIP - Versão: 14.03-E GPD01A MARILENE Data: 07/04/2020 - 09:07:56

                                          

                                

fls. 146



Página: 00001

FOLHA DE PAGAMENTO

EMPREGADOR: C.N.P.J. Ref erência

001 SATMO COMERCIO DE PROD ALIMENTICIOS LTDA 43.363.456/0001-29 04/2020
ENDEREÇO: CIDADE/ESTADO: BAIRRO: Período

Estrada DO M BOI MIRIM, 4162 SAO PAULO           /SP JARDIM ANGELA 01/04/2020 a 30/04/2020

                                T O T A I S   D A   E M P R E S A                                              TRABALHADORES -   102

VENCIMENTOS DESCONTOS TOTAIS
Nº Descr. da Rubrica Refer. Valor Nº Descr. da Rubrica Refer. Valor Nº Descr. da Rubrica Valor
0001 SALARIO 1846,00 150.417,31    95 0401 I. R. R. F. 237,50 35.816,69    13 0071 FGTS RESCIS. 13.529,67
0005 SAL. MATERN. 52,00 1.793,70     3 0402 IRRF FERIAS 7,50 58,00     1 0072 FGTS 40% QU. 202.020,72
0006 AUX.ENFERMID 52,00 4.109,83     6 0406 IRRF S.RESC. 50,00 679,14     2 0801 REND.TRIBUT. 250.529,82
0008 DSR H.EXTRA 134,54 1.460,78    32 0408 IRRF 13o RES 22,50 185,32     2 0802 R.TR.FERIAS 6.604,08
0009 INSUF.SALAR. 8.009,16     3 0410 I N S S 942,50 17.084,41    99 0806 BAS.CAL.IRRF 252.150,89
0010 ARREDONDAM. 31,51    59 0413 INSS 13o RES 278,00 2.462,82    35 0807 DED.DEPEND. 13.271,30
0011 ADIC. PERIC. 30,00 681,47     1 0414 INSS FERIAS 52,50 487,32     6 0809 DED.DEP.13o. 5.877,29
0013 ADIC.NOTURNO 2,75 6,84     2 0415 ADIANT. SAL. 54.208,75    56 0810 IRRF ADIANT. 4.472,19
0039 FER.AV.PREV. 64,00 14.047,89    35 0422 HRS.N.TRAB. 8,20 52,71     3 0812 AB.PREV.SOC. 17.571,73
0041 FERIAS 122,00 4.955,49     6 0423 ADIAN.FERIAS 5.175,27     6 0814 REND.N.TRIB. 237.336,77
0045 13o. FERIAS 6,00 1.090,62     1 0424 DESC.PARC.13 3.726,95     4 0815 ASS.MED.I.R. 5.090,20
0048 1/3 FERIAS 718,86     2 0425 DESC.AD.13o. 1.090,62     1 0816 R.TR.ADIANT. 54.208,75
0052 INT.HORAS 1 3,03 29,20     2 0427 LIQ.RESCISAO 280.183,34    35 0818 TRIB.13o.RES 30.666,50
0055 INT.VALOR 1 5,47     2 0428 INSUF.ANTER. 7.612,00     8 0821 SAL.CT.INSS 184.361,45
0060 1/3 INTEGR. 11,57     2 0429 ARRED.ANTER. 63,63    92 0823 BAS.INS.EMP 175.459,16
0061 AV.PREV.IND. 1788,00 119.201,50    35 0430 MENS.SINDIC. 120,00     4 0824 INSS EMPR. 49.796,15
0063 FERIAS PROP 173,00 26.257,06    34 0432 VALE TRANSP. 5,48 4.218,29    47 0829 B.13o RES.EM 30.666,50
0065 FER.INDENIZ. 19,00 45.978,67    19 0433 CONTR.ASSIS. 110,62     5 0830 P.13o RES EM 9.047,99
0066 1/3 FER.IND. 1166,55 24.828,50    35 0434 ASSIST.MED. 47,00 5.090,20    25 0831 DED.SAL.MAT. 1.793,70
0067 13oSAL.PROP 107,00 17.995,97    35 0441 PENSAO ALIM. 3.161,88     3 0837 13oSAL.MATER 372,51
0068 13oSAL.A.PR. 69,00 12.169,34    35 0444 DIF.P.AL.FER 147,28     1 0839 GFIP EMPREG. 20.034,55
0081 PRO LABORE 135.000,00     3 0445 DIF.P.AL.13o 96,45     1 0840 GFIP VAL.DEV 103.712,48
0084 DIA COMERC. 48,07     1 0486 CONVENIO 5.012,25    32 0841 TOTAL VENCS. 595.786,91
0087 H.EXTRA 100% 15,37 512,03     2 0490 D. QUEBRA CA 184,74     3 0842 TOTAL DESCS. 427.958,48
0091 H.EXTRA 60% 298,99 4.724,88    17 0497 ASSIST ODONT 27,00 870,65    27 0843 TOT. LIQUIDO 167.828,43
0097 ESTAB.FERIAS 5.197,33     4 0500 DESC. BH NEG 7,38 59,15     3 0844 BAS.CAL.FGTS 327.977,63
0101 ADIC. CAIXA 876,00    15 0845 FGTS DO MES 12.443,30
0106 CARGO CONF. 40,00 2.571,43     1 0847 GFIP SEM 13o 157.764,22
0109 ESTAB.GEST. 2.835,93     1 0848 GFIP 13o SAL 1.090,62
0110 FOLGA 576,80     1 0849 GFIP INSS FL 175.459,16
0120 SALDO BH 60% 86,24 1.423,62    17 0850 GFIP INSS 13 30.666,50
0122 SOBREAVISO 75,00 635,64     1 0852 INT.HR.FER.1 672,53
0123 TRIENIO 60,10     1 0853 INT.VR.FER.1 2.142,25
0463 AVP-INT-HOR1 486,04 3.856,36    33 0854 INT.HR.13S.1 672,53
0466 AVP-INT-VAL1 917,09    33 0855 INT.VR.13S.1 2.142,25
0469 FER-INT-HOR1 229,68 1.807,11    31 0856 INT.HOR.AVP. 672,53
0472 FER-INT-VAL1 442,59    31 0857 INT.VAL.AVP. 2.142,25
0475 13o-INT-HOR1 53,27 407,21    30 0858 REND. RAIS 187.628,50
0478 13o-INT-VAL1 93,98    30 0859 SAL. BASE 222.263,47

0861 SAL.INDIRETO 3.252,90
0868 PRO-LABORE 135.000,00
0893 FGTS FERIAS 350,70
0894 INSS FERIAS 1.597,43
0895 LIQ.FER.ANT. 1.764,05
0896 LIQ.FER.SEG. 875,87
0901 BAS.INS.FUN 310.459,16
0902 BASE 13o.FUN 30.666,50
0911 TERC.FOLHA 7.947,38
0912 TERC. 13o 1.778,66
0913 TERC. FÉRIAS 257,24

Total de  Vencimentos: 595.786,91 Total de  Descontos: 427.958,48 Total Líquido: 167.828,43

Datamace - GIP - Versão: 14.03-E GPD01A MARILENE Data: 07/05/2020 - 15:50:02

fls. 147



Página: 00002

FOLHA DE PAGAMENTO

EMPREGADOR: C.N.P.J. Ref erência

001 SATMO COMERCIO DE PROD ALIMENTICIOS LTDA 43.363.456/0001-29 04/2020
ENDEREÇO: CIDADE/ESTADO: BAIRRO: Período

Estrada DO M BOI MIRIM, 4162 SAO PAULO           /SP JARDIM ANGELA 01/04/2020 a 30/04/2020

                                T O T A I S   D A   E M P R E S A                                              TRABALHADORES -   102

VALORES DA PREVIDÊNCIA DE FOLHA FGTS - ATIVOS VALORES 8% VALORES 2% TOTAL 8%+2% VALORES DE IMPOSTO DE RENDA

REM SEM 13º SALÁRIO 175.459,16 REM SEM 13º SALÁRIO 153.346,78 4.417,44 157.764,22 R.TRIBUTÁVEL NA FOLHA 250.529,82

REM 13º SALÁRIO 30.666,50 REM 13º SALÁRIO 1.090,62 0,00 1.090,62 R.TRIBUTÁVEL NAS FÉRIAS 6.604,08

REM TOTAL 206.125,66 REM TOTAL 154.437,40 4.417,44 158.854,84 R.TRIBUTÁVEL NO 13º SAL. 30.666,50

PRO-LABORE 135.000,00 DEPOSITO 12.354,98 88,32 12.443,30 R.TRIBUTÁVEL NO PLR 0,00

PREVIDÊNCIA EMPRESA 41.225,11 TOTAL TRABALHADORES 55 6 61 R.TRIBUTÁVEL R.R.A. 0,00

PREVIDÊNCIA S.A.T. 7.635,69 IMP.DE RENDA NA FOLHA 35.816,69

PREVIDÊNCIA TERCEIROS 9.378,73 FGTS - DEMITIDOS VALORES 8% VALORES 2% TOTAL 8%+2% IMP.DE RENDA NAS FÉRIAS 58,00

ADICIONAL R.A.T. 0,00 REM SEM 13º SALÁRIO 142.183,24 0,00 142.183,24 IMP.DE RENDA NO 13º SAL. 0,00

PREVIDÊNCIA EMPREGADO 20.034,55 REM 13º SALÁRIO 26.939,55 0,00 26.939,55 IMP.DE RENDA NO PLR 0,00

PRO-LABORE EMPRESA 27.000,00 REM TOTAL 169.122,79 0,00 169.122,79 IMP.DE RENDA R.R.A. 0,00

MATERNIDADE 2.166,21 DEPOSITO 13.529,67 0,00 13.529,67 IMP.DE RENDA NA RESCISÃO 864,46

SALÁRIO FAMÍLIA 0,00 MULTA (40%) 202.020,72 0,00 202.020,72 IMP.DE RENDA NO ADTO. 4.472,19

VALOR DESONERADO 0,00 CONTR.SOCIAL (10%) 0,00 0,00 0,00

VALOR A DEDUZIR 0,00 TOTAL A RECOLHER 215.550,39 0,00 215.550,39

PREVIDÊNCIA A RECOLHER 103.107,87 TOTAL TRABALHADORES 35 0 35

DIFERENÇA DE SAL.MAT. 0,00

SUSP.PREV.EMP.PROC. 0,00

TOTAL DE TRABALHADORES 96

VALORES DE PREVIDÊNCIA DE 13º SAL.

REM 13º SALÁRIO 0,00

PREVIDÊNCIA EMPRESA 0,00

ADICIONAL R.A.T. 0,00

PREVIDÊNCIA EMPREGADO 0,00

MATERNIDADE 0,00

VALOR DESONERADO 0,00

VALOR A DEDUZIR 0,00

PREVIDÊNCIA A RECOLHER 0,00

TOTAL DE TRABALHADORES 0

VALORES DE PREVIDÊNCIA DE DISSÍDIO

REMUNER.DISSIDIO 0,00

AVISO PREVIO DISS. 0,00

PREVID.EMPRESA 0,00

ADICIONAL R.A.T. 0,00

PREVID.EMPREGADO 0,00

MATERNIDADE DISSID. 0,00

DESONERAÇÃO DISSID. 0,00

VALOR A DEDUZIR 0,00

PREVID.A REC. DIS. 0,00

CONTADORES

CLT ATIVOS 67 ADMITIDO/MÊS     0 DEMITIDO/MÊS    35 PRÓ-LABORE     3 ESTATUTÁRIO       0 ESTAGIÁRIO     0 DOMÉSTICO     0

APRENDIZ     6 DEFICIENTE     1 TRANSF.ENT.     0 TRANSF.SAI.     0 COMPL.RESC     0

AFASTAMENTOS TOTAL     9 ACIDENTES     0 DOENÇAS     6 MATERNIDADE       3 OUTROS     0

ATENÇÃO: Este quadro não deve ser usado para gerar o DARF.

Datamace - GIP - Versão: 14.03-E GPD01A MARILENE Data: 07/05/2020 - 15:50:02

fls. 148



Página: 00001

FOLHA DE PAGAMENTO

EMPREGADOR: C.N.P.J. Ref erência

003 SATMO COMERCIO DE PROD ALIMENTICIOS LTDA 43.363.456/0003-90 04/2020
ENDEREÇO: CIDADE/ESTADO: BAIRRO: Período

Avenida CANDIDO JOSE XAVIER 178 SAO PAULO           /SP PRQ SANTO ANTONIO 01/04/2020 a 30/04/2020

                                T O T A I S   D A   E M P R E S A                                              TRABALHADORES -    67

VENCIMENTOS DESCONTOS TOTAIS
Nº Descr. da Rubrica Refer. Valor Nº Descr. da Rubrica Refer. Valor Nº Descr. da Rubrica Valor
0001 SALARIO 960,00 52.082,27    63 0406 IRRF S.RESC. 35,00 1.997,34     2 0071 FGTS RESCIS. 12.566,30
0005 SAL. MATERN. 60,00 2.884,00     2 0408 IRRF 13o RES 15,00 128,50     1 0072 FGTS 40% QU. 173.230,45
0006 AUX.ENFERMID 65,00 3.799,65     7 0410 I N S S 542,00 5.434,49    65 0801 REND.TRIBUT. 49.644,52
0008 DSR H.EXTRA 32,36 244,10    13 0413 INSS 13o RES 275,00 2.254,39    35 0802 R.TR.FERIAS 3.456,96
0009 INSUF.SALAR. 32,13     2 0414 INSS FERIAS 24,00 247,58     3 0806 BAS.CAL.IRRF 66.928,50
0010 ARREDONDAM. 15,85    29 0415 ADIANT. SAL. 17.919,04    28 0807 DED.DEPEND. 11.185,81
0039 FER.AV.PREV. 54,00 11.544,62    35 0423 ADIAN.FERIAS 2.865,80     3 0809 DED.DEP.13o. 4.360,57
0041 FERIAS 76,00 2.570,90     3 0424 DESC.PARC.13 4.563,49     1 0812 AB.PREV.SOC. 5.680,64
0045 13o. FERIAS 6,00 721,00     1 0425 DESC.AD.13o. 721,00     1 0814 REND.N.TRIB. 214.814,32
0048 1/3 FERIAS 480,67     1 0427 LIQ.RESCISAO 255.067,85    35 0815 ASS.MED.I.R. 338,11
0052 INT.HORAS 1 5,69 37,30     1 0428 INSUF.ANTER. 79,12     2 0816 R.TR.ADIANT. 17.919,04
0055 INT.VALOR 1 9,06     1 0429 ARRED.ANTER. 40,41    66 0818 TRIB.13o.RES 28.568,41
0060 1/3 INTEGR. 15,45     1 0430 MENS.SINDIC. 30,00     1 0821 SAL.CT.INSS 68.852,10
0061 AV.PREV.IND. 1725,00 104.487,00    35 0432 VALE TRANSP. 3,66 2.873,90    31 0823 BAS.INS.EMP 70.661,08
0063 FERIAS PROP 182,00 26.532,92    31 0433 CONTR.ASSIS. 156,54    10 0824 INSS EMPR. 18.680,29
0065 FER.INDENIZ. 23,00 38.113,78    23 0434 ASSIST.MED. 5,00 338,11     4 0829 B.13o RES.EM 28.568,41
0066 1/3 FER.IND. 1166,55 23.199,77    35 0441 PENSAO ALIM. 315,62     1 0830 P.13o RES EM 7.799,19
0067 13oSAL.PROP 105,00 16.101,53    35 0486 CONVENIO 2.983,42    19 0831 DED.SAL.MAT. 2.884,00
0068 13oSAL.A.PR. 71,00 11.569,01    35 0490 D. QUEBRA CA 15,27     2 0839 GFIP EMPREG. 7.935,03
0080 DEV.INS.FER. 1,43     1 0497 ASSIST ODONT 12,00 269,11    12 0840 GFIP VAL.DEV 31.530,51
0091 H.EXTRA 60% 47,37 608,84     7 0500 DESC. BH NEG 23,26 170,94     6 0841 TOTAL VENCS. 318.648,92
0097 ESTAB.FERIAS 3.663,76     3 0842 TOTAL DESCS. 298.471,92
0101 ADIC. CAIXA 882,00    17 0843 TOT. LIQUIDO 20.177,00
0106 CARGO CONF. 8,00 521,54     1 0844 BAS.CAL.FGTS 206.618,17
0110 FOLGA 6.084,65     1 0845 FGTS DO MES 3.874,66
0120 SALDO BH 60% 53,80 611,59     6 0847 GFIP SEM 13o 48.816,65
0463 AVP-INT-HOR1 625,35 4.839,28    34 0848 GFIP 13o SAL 721,00
0466 AVP-INT-VAL1 1.144,31    34 0849 GFIP INSS FL 70.661,08
0469 FER-INT-HOR1 512,02 4.017,99    34 0850 GFIP INSS 13 28.568,41
0472 FER-INT-VAL1 934,65    34 0852 INT.HR.FER.1 161,84
0475 13o-INT-HOR1 94,01 731,46    32 0853 INT.VR.FER.1 244,10
0478 13o-INT-VAL1 166,41    32 0854 INT.HR.13S.1 161,84

0855 INT.VR.13S.1 244,10
0856 INT.HOR.AVP. 161,84
0857 INT.VAL.AVP. 244,10
0858 REND. RAIS 82.230,09
0859 SAL. BASE 111.971,13
0861 SAL.INDIRETO 2.607,71
0893 FGTS FERIAS 181,34
0894 INSS FERIAS 811,04
0896 LIQ.FER.SEG. 317,82
0901 BAS.INS.FUN 70.661,08
0902 BASE 13o.FUN 28.568,41
0911 TERC.FOLHA 3.346,51
0912 TERC. 13o 1.656,97
0913 TERC. FÉRIAS 141,65

Total de  Vencimentos: 318.648,92 Total de  Descontos: 298.471,92 Total Líquido: 20.177,00

Datamace - GIP - Versão: 14.03-E GPD01A MARILENE Data: 07/05/2020 - 15:50:02

fls. 149



Página: 00002

FOLHA DE PAGAMENTO

EMPREGADOR: C.N.P.J. Ref erência

003 SATMO COMERCIO DE PROD ALIMENTICIOS LTDA 43.363.456/0003-90 04/2020
ENDEREÇO: CIDADE/ESTADO: BAIRRO: Período

Avenida CANDIDO JOSE XAVIER 178 SAO PAULO           /SP PRQ SANTO ANTONIO 01/04/2020 a 30/04/2020

                                T O T A I S   D A   E M P R E S A                                              TRABALHADORES -    67

VALORES DA PREVIDÊNCIA DE FOLHA FGTS - ATIVOS VALORES 8% VALORES 2% TOTAL 8%+2% VALORES DE IMPOSTO DE RENDA

REM SEM 13º SALÁRIO 70.661,08 REM SEM 13º SALÁRIO 47.344,17 1.472,48 48.816,65 R.TRIBUTÁVEL NA FOLHA 49.644,52

REM 13º SALÁRIO 28.568,41 REM 13º SALÁRIO 721,00 0,00 721,00 R.TRIBUTÁVEL NAS FÉRIAS 3.456,96

REM TOTAL 99.229,49 REM TOTAL 48.065,17 1.472,48 49.537,65 R.TRIBUTÁVEL NO 13º SAL. 28.568,41

PRO-LABORE 0,00 DEPOSITO 3.845,22 29,44 3.874,66 R.TRIBUTÁVEL NO PLR 0,00

PREVIDÊNCIA EMPRESA 19.845,90 TOTAL TRABALHADORES 29 2 31 R.TRIBUTÁVEL R.R.A. 0,00

PREVIDÊNCIA S.A.T. 1.488,49 IMP.DE RENDA NA FOLHA 0,00

PREVIDÊNCIA TERCEIROS 4.514,90 FGTS - DEMITIDOS VALORES 8% VALORES 2% TOTAL 8%+2% IMP.DE RENDA NAS FÉRIAS 0,00

ADICIONAL R.A.T. 0,00 REM SEM 13º SALÁRIO 133.075,60 0,00 133.075,60 IMP.DE RENDA NO 13º SAL. 0,00

PREVIDÊNCIA EMPREGADO 7.935,03 REM 13º SALÁRIO 24.004,92 0,00 24.004,92 IMP.DE RENDA NO PLR 0,00

PRO-LABORE EMPRESA 0,00 REM TOTAL 157.080,52 0,00 157.080,52 IMP.DE RENDA R.R.A. 0,00

MATERNIDADE 2.884,00 DEPOSITO 12.566,30 0,00 12.566,30 IMP.DE RENDA NA RESCISÃO 2.125,84

SALÁRIO FAMÍLIA 0,00 MULTA (40%) 173.230,45 0,00 173.230,45 IMP.DE RENDA NO ADTO. 0,00

VALOR DESONERADO 0,00 CONTR.SOCIAL (10%) 0,00 0,00 0,00

VALOR A DEDUZIR 0,00 TOTAL A RECOLHER 185.796,75 0,00 185.796,75

PREVIDÊNCIA A RECOLHER 30.900,32 TOTAL TRABALHADORES 35 0 35

DIFERENÇA DE SAL.MAT. 0,00

SUSP.PREV.EMP.PROC. 0,00

TOTAL DE TRABALHADORES 66

VALORES DE PREVIDÊNCIA DE 13º SAL.

REM 13º SALÁRIO 0,00

PREVIDÊNCIA EMPRESA 0,00

ADICIONAL R.A.T. 0,00

PREVIDÊNCIA EMPREGADO 0,00

MATERNIDADE 0,00

VALOR DESONERADO 0,00

VALOR A DEDUZIR 0,00

PREVIDÊNCIA A RECOLHER 0,00

TOTAL DE TRABALHADORES 0

VALORES DE PREVIDÊNCIA DE DISSÍDIO

REMUNER.DISSIDIO 0,00

AVISO PREVIO DISS. 0,00

PREVID.EMPRESA 0,00

ADICIONAL R.A.T. 0,00

PREVID.EMPREGADO 0,00

MATERNIDADE DISSID. 0,00

DESONERAÇÃO DISSID. 0,00

VALOR A DEDUZIR 0,00

PREVID.A REC. DIS. 0,00

CONTADORES

CLT ATIVOS 32 ADMITIDO/MÊS     0 DEMITIDO/MÊS    35 PRÓ-LABORE     0 ESTATUTÁRIO       0 ESTAGIÁRIO     0 DOMÉSTICO     0

APRENDIZ     2 DEFICIENTE     1 TRANSF.ENT.     0 TRANSF.SAI.     0 COMPL.RESC     0

AFASTAMENTOS TOTAL     7 ACIDENTES     0 DOENÇAS     5 MATERNIDADE       2 OUTROS     0

ATENÇÃO: Este quadro não deve ser usado para gerar o DARF.

Datamace - GIP - Versão: 14.03-E GPD01A MARILENE Data: 07/05/2020 - 15:50:02

                                          

                                

fls. 150



ConfidencialAA para : PME SATMO

Concentre - Resumo

Identificação

Razão Social CNPJ Data de Fundação UF / Município

NOBUCOPAR PARTICIPACOES S/A 10.423.547/0001-53 03/10/2008 SP / SAO PAULO

Status do Documento

Situação do CNPJ em 08/04/2020 : ativa

07 de Maio de 2020 - 17:46:51

Anotações Negativas

Resumo
Ocorrências Quantidade Período Valor (R$) Mais Recente

Pendências Comerciais (PEFIN)

Pendências Bancárias (REFIN)

Cheques sem fundos

Protestos

Ações Judiciais

Participação em Falências

Dívidas Vencidas

Falência/Concordata/Recuperação

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

1 jun/2019 a jun/2019

-

-

-

-

-

-

-

0,00

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

SAO PAULO

     Falência/Concordata/Recuperação Judicial

   Cidade   Origem   Data   UF   Tipo

15/06/2019 RECUPERAC JUDIC REQ VARA 0001 SAO PAULO SP

Total de Ocorrências: 1

fls. 151



Consultas Realizadas para o CNPJ na Serasa Experian

Data  Segmento

05/05/2020 RED SA

04/04/2020 RED SA

10/03/2020 BANCO SAFRA S/A

04/03/2020 RED SA

14/02/2020 RED SA

TOTAL DE CONSUSTAS EMPRESAS = 5 (Mês atual=1 ABR=1 MAR=1 FEV=1 JAN=1)

Simples consulta ao CNPJ (10.423.547/0001-53) no cadastro da Serasa. Essa informação de consulta não significa
negócio realizado, nem se confunde com anotação negativa no cadastro de inadimplentes.

TOTAL DE CONSULTAS BANCOS = 1 (Mês atual=0 ABR=0 MAR=1 FEV=0 JAN=0)

Quando houver consulta do CNPJ consultante, será apresentada a Razão Social.

2

A pontuação representa que a empresa encontra-se em situação de inadimplência
no mercado - recuperação judicial ou extrajudicial. para este tipo de empresa, é
prática de mercado vender somente à vista.

Interpretação

Pontuação

Serasa Score Empresas

Sócios e Administradores Mais Completo

Legendas: Sócios, Administradores e Participantes que possuem anotações negativas.

Detalhes de sócios e administradore disponíveis para sua visulização.

Sócios e Acionistas

CPF/CNPJ Sócio/Acionista % Capital Total

99,9NOBUCO MOTOYAMA306.361.638-90

Administradores

CPF/CNPJ Administração Cargo

306.361.638-90 NOBUCO MOTOYAMA D PRES

128.559.808-36 EMI MOTOYAMA DIRETOR

111.432.668-20 AKIO MOTOYAMA DIRETOR

065.220.708-12 CARLOS SHIGUEKI MOTOYAMA DIRETOR

fls. 152



Informações do Sócios e Administradores

28/05/193

PRQ RESIDENCIAL JULI

Data de Nascimento

04671-000Bairro Cep

CPF

-

BRASIL

SAO PAULO

306.361.638-90

0.0

SP

Vínculo

Nacionalidade

Endereço

UF

Telefone

Data de Entrada na

99.9

(11)  5831-5745

Cidade

Sócio/Administrador Capital Total

NOBUCO MOTOYAMA

Capital Votante

Nome

R CARLOS QUEIROS 45

Anotações Negativas Quantidade Valor Data da Última

PEFIN NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

REFIN NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

PROTESTO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

R$ 1.983.333,001 07/08/2019ACAO JUDICIAL

PARTICIPACAO EM FALENCIA NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

DIVIDA VENCIDA NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

CHEQUE SEM FUNDO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

CHEQUE SUSTADO OU CANCELADO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

26/10/196

PRQ RESIDENCIAL JULI

Data de Nascimento

04671-000Bairro Cep

CPF

-

BRASIL

SAO PAULO

128.559.808-36

SP

Vínculo

Nacionalidade

Endereço

UF

Telefone

Data de Entrada na

(11)  4113-1055

Cidade

Administrador Capital Total

EMI MOTOYAMA

Capital Votante

Nome

R CARLOS QUEIROS A 45

Anotações Negativas Quantidade Valor Data da Última

PEFIN NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

REFIN NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

PROTESTO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

ACAO JUDICIAL NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

PARTICIPACAO EM FALENCIA NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

DIVIDA VENCIDA NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

CHEQUE SEM FUNDO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

fls. 153



Anotações Negativas Quantidade Valor Data da Última

CHEQUE SUSTADO OU CANCELADO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

15/02/193

PRQ RESIDENCIAL JULI

Data de Nascimento

04671-000Bairro Cep

CPF

-

JAPAO

SAO PAULO

111.432.668-20

SP

Vínculo

Nacionalidade

Endereço

UF

Telefone

Data de Entrada na

(11)  5831-5745

Cidade

Administrador Capital Total

AKIO MOTOYAMA

Capital Votante

Nome

R CARLOS QUEIROS 45

Anotações Negativas Quantidade Valor Data da Última

PEFIN NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

REFIN NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

PROTESTO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

R$ 1.983.333,001 07/08/2019ACAO JUDICIAL

PARTICIPACAO EM FALENCIA NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

DIVIDA VENCIDA NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

CHEQUE SEM FUNDO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

CHEQUE SUSTADO OU CANCELADO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

05/10/196

PRQ RESIDENCIAL JULI

Data de Nascimento

04671-000Bairro Cep

CPF

-

BRASIL

SAO PAULO

065.220.708-12

SP

Vínculo

Nacionalidade

Endereço

UF

Telefone

Data de Entrada na

(11)  5831-5745

Cidade

Administrador Capital Total

CARLOS SHIGUEKI MOTOYAMA

Capital Votante

Nome

R CARLOS QUEIROS 45

Anotações Negativas Quantidade Valor Data da Última

PEFIN NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

REFIN NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

PROTESTO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

ACAO JUDICIAL NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

PARTICIPACAO EM FALENCIA NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

DIVIDA VENCIDA NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

CHEQUE SEM FUNDO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

fls. 154



Anotações Negativas Quantidade Valor Data da Última

CHEQUE SUSTADO OU CANCELADO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

Anotações e Consultas SPC dos Sócios

Anotações SPC Sócios e Administradores

306.361.638-90 NOBUCO MOTOYAMA === NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO  ===

CPF / CNPJ Nome / Razão Social Quantidade Valor Última Anotação

128.559.808-36 EMI MOTOYAMA === NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO  ===

CPF / CNPJ Nome / Razão Social Quantidade Valor Última Anotação

111.432.668-20 AKIO MOTOYAMA === NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO  ===

CPF / CNPJ Nome / Razão Social Quantidade Valor Última Anotação

065.220.708-12 CARLOS SHIGUEKI MOTOYAMA === NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO  ===

CPF / CNPJ Nome / Razão Social Quantidade Valor Última Anotação

306.361.638-90 NOBUCO MOTOYAMA

CPF / CNPJ Nome / Razão Social Total de Consultas

NAO HA INFORMACOS DE CONSULTAS
AO SPC

128.559.808-36 EMI MOTOYAMA

CPF / CNPJ Nome / Razão Social Total de Consultas

NAO HA INFORMACOS DE CONSULTAS
AO SPC

111.432.668-20 AKIO MOTOYAMA

CPF / CNPJ Nome / Razão Social Total de Consultas

NAO HA INFORMACOS DE CONSULTAS
AO SPC

065.220.708-12 CARLOS SHIGUEKI MOTOYAMA

CPF / CNPJ Nome / Razão Social Total de Consultas

1

TOTAL DAS CONSULTAS 1

0 0 10

MÊS ATUAL

000

ABR MAR FEV JAN DEZ NOV

2020 2019

Data Empresa/Segmento

27/01/2020 ATACADO DURAVEL

Consultas realizadas para o CPF/CNPJ dos sócios e administradores no SPC

fls. 155



   Participações em Empresas

03.657.149/0001-36 CSM LOTERICA LTDA ME SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

306.361.638-90 NOBUCO MOTOYAMA SOCIO 50,0

03.657.149/0001-36 CSM LOTERICA LTDA ME SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

128.559.808-36 EMI MOTOYAMA SOCIO 25,0

11.361.175/0001-40 MITSUNO COMERCIAL DE PRODUTOS LTDA SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

306.361.638-90 NOBUCO MOTOYAMA SOCIO 50,0

11.361.175/0001-40 MITSUNO COMERCIAL DE PRODUTOS LTDA SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

128.559.808-36 EMI MOTOYAMA SOCIO 25,0

43.363.456/0001-29 SATMO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

306.361.638-90 NOBUCO MOTOYAMA SOCIO 50,0

43.363.456/0001-29 SATMO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

128.559.808-36 EMI MOTOYAMA SOCIO 25,0

09.531.673/0001-42 MOTOYAMA MOTOYAMA MARKETING LTDA SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

128.559.808-36 EMI MOTOYAMA SOCIO 50,0

        A informação disponibilizada está de acordo com a última atualização do órgão emissor responsável.

Simples consulta ao CNPJ/CPF no cadastro do SPC. Essa informação de consulta não significa negócio realizado, nem se

confunde com anotação negativa no cadastro de inadimplentes.

Quando houver consulta do CNPJ consultante, será apresentada a Razão Social.

Índice Relacionamento Mercado e Setor

CÁLCULO INDISPONÍVEL

fls. 156



"As informações acima, de uso exclusivo do destinatário, são protegidas por sigilo contratual. Sua utilização por outra
pessoa, ou para finalidade diversa da contratada, caracteriza ilícito civil, tornando a prova inútil para o processo."

fls. 157



ConfidencialAA para : PME SATMO

Concentre - Resumo

Identificação

Razão Social CNPJ Data de Fundação UF / Município

MOTOYAMA PARTICIPACOES S/A 10.423.537/0001-18 03/10/2008 SP / SAO PAULO

Status do Documento

Situação do CNPJ em 02/05/2020 : ativa

07 de Maio de 2020 - 17:53:01

Anotações Negativas

Resumo
Ocorrências Quantidade Período Valor (R$) Mais Recente

Pendências Comerciais (PEFIN)

Pendências Bancárias (REFIN)

Cheques sem fundos

Protestos

Ações Judiciais

Participação em Falências

Dívidas Vencidas

Falência/Concordata/Recuperação

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

1 jun/2019 a jun/2019

-

-

-

-

-

-

-

0,00

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

SAO PAULO

     Falência/Concordata/Recuperação Judicial

   Cidade   Origem   Data   UF   Tipo

15/06/2019 RECUPERAC JUDIC REQ VARA 0001 SAO PAULO SP

Total de Ocorrências: 1

fls. 158



Consultas Realizadas para o CNPJ na Serasa Experian

Data  Segmento

08/04/2020 RED SA

08/03/2020 RED SA

06/03/2020 BANCO SAFRA S/A

04/03/2020 SUL AMERICA CIA NACIONAL DE SEGUROS

04/03/2020 AGF BRASIL SEGUROS S/A

TOTAL DE CONSUSTAS EMPRESAS = 6 (Mês atual=0 ABR=1 MAR=3 FEV=1 JAN=1)

Simples consulta ao CNPJ (10.423.537/0001-18) no cadastro da Serasa. Essa informação de consulta não significa
negócio realizado, nem se confunde com anotação negativa no cadastro de inadimplentes.

TOTAL DE CONSULTAS BANCOS = 1 (Mês atual=0 ABR=0 MAR=1 FEV=0 JAN=0)

Quando houver consulta do CNPJ consultante, será apresentada a Razão Social.

2

A pontuação representa que a empresa encontra-se em situação de inadimplência
no mercado - recuperação judicial ou extrajudicial. para este tipo de empresa, é
prática de mercado vender somente à vista.

Interpretação

Pontuação

Serasa Score Empresas

Sócios e Administradores Mais Completo

Legendas: Sócios, Administradores e Participantes que possuem anotações negativas.

Detalhes de sócios e administradore disponíveis para sua visulização.

Sócios e Acionistas

CPF/CNPJ Sócio/Acionista % Capital Total

0,0AKIO MOTOYAMA111.432.668-20

Administradores

CPF/CNPJ Administração Cargo

111.432.668-20 AKIO MOTOYAMA D PRES

065.220.708-12 CARLOS SHIGUEKI MOTOYAMA DIRETOR

306.361.638-90 NOBUCO MOTOYAMA DIRETOR

128.559.808-36 EMI MOTOYAMA DIRETOR

fls. 159



Informações do Sócios e Administradores

15/02/193

PRQ RESIDENCIAL JULI

Data de Nascimento

04671-000Bairro Cep

CPF

-

JAPAO

SAO PAULO

111.432.668-20

0.0

SP

Vínculo

Nacionalidade

Endereço

UF

Telefone

Data de Entrada na

0.0

(11)  5831-5745

Cidade

Sócio/Administrador Capital Total

AKIO MOTOYAMA

Capital Votante

Nome

R CARLOS QUEIROS 45

Anotações Negativas Quantidade Valor Data da Última

PEFIN NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

REFIN NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

PROTESTO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

R$ 1.983.333,001 07/08/2019ACAO JUDICIAL

PARTICIPACAO EM FALENCIA NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

DIVIDA VENCIDA NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

CHEQUE SEM FUNDO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

CHEQUE SUSTADO OU CANCELADO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

05/10/196

PRQ RESIDENCIAL JULI

Data de Nascimento

04671-000Bairro Cep

CPF

-

BRASIL

SAO PAULO

065.220.708-12

SP

Vínculo

Nacionalidade

Endereço

UF

Telefone

Data de Entrada na

(11)  5831-5745

Cidade

Administrador Capital Total

CARLOS SHIGUEKI MOTOYAMA

Capital Votante

Nome

R CARLOS QUEIROS 45

Anotações Negativas Quantidade Valor Data da Última

PEFIN NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

REFIN NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

PROTESTO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

ACAO JUDICIAL NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

PARTICIPACAO EM FALENCIA NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

DIVIDA VENCIDA NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

CHEQUE SEM FUNDO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

A informação disponibilizada está de acordo com a última atualização do órgão emissor responsável, contudo, a
somatória do percentual de participação do capital difere de 100%.

fls. 160



Anotações Negativas Quantidade Valor Data da Última

CHEQUE SUSTADO OU CANCELADO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

28/05/193

PRQ RESIDENCIAL JULI

Data de Nascimento

04671-000Bairro Cep

CPF

-

BRASIL

SAO PAULO

306.361.638-90

SP

Vínculo

Nacionalidade

Endereço

UF

Telefone

Data de Entrada na

(11)  5831-5745

Cidade

Administrador Capital Total

NOBUCO MOTOYAMA

Capital Votante

Nome

R CARLOS QUEIROS 45

Anotações Negativas Quantidade Valor Data da Última

PEFIN NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

REFIN NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

PROTESTO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

R$ 1.983.333,001 07/08/2019ACAO JUDICIAL

PARTICIPACAO EM FALENCIA NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

DIVIDA VENCIDA NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

CHEQUE SEM FUNDO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

CHEQUE SUSTADO OU CANCELADO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

26/10/196

PRQ RESIDENCIAL JULI

Data de Nascimento

04671-000Bairro Cep

CPF

-

BRASIL

SAO PAULO

128.559.808-36

SP

Vínculo

Nacionalidade

Endereço

UF

Telefone

Data de Entrada na

(11)  4113-1055

Cidade

Administrador Capital Total

EMI MOTOYAMA

Capital Votante

Nome

R CARLOS QUEIROS A 45

Anotações Negativas Quantidade Valor Data da Última

PEFIN NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

REFIN NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

PROTESTO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

ACAO JUDICIAL NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

PARTICIPACAO EM FALENCIA NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

DIVIDA VENCIDA NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

CHEQUE SEM FUNDO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

fls. 161



Anotações Negativas Quantidade Valor Data da Última

CHEQUE SUSTADO OU CANCELADO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

Anotações e Consultas SPC dos Sócios

Anotações SPC Sócios e Administradores

111.432.668-20 AKIO MOTOYAMA === NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO  ===

CPF / CNPJ Nome / Razão Social Quantidade Valor Última Anotação

065.220.708-12 CARLOS SHIGUEKI MOTOYAMA === NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO  ===

CPF / CNPJ Nome / Razão Social Quantidade Valor Última Anotação

306.361.638-90 NOBUCO MOTOYAMA === NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO  ===

CPF / CNPJ Nome / Razão Social Quantidade Valor Última Anotação

128.559.808-36 EMI MOTOYAMA === NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO  ===

CPF / CNPJ Nome / Razão Social Quantidade Valor Última Anotação

111.432.668-20 AKIO MOTOYAMA

CPF / CNPJ Nome / Razão Social Total de Consultas

NAO HA INFORMACOS DE CONSULTAS
AO SPC

065.220.708-12 CARLOS SHIGUEKI MOTOYAMA

CPF / CNPJ Nome / Razão Social Total de Consultas

1

TOTAL DAS CONSULTAS 1

0 0 10

MÊS ATUAL

000

ABR MAR FEV JAN DEZ NOV

2020 2019

Data Empresa/Segmento

27/01/2020 ATACADO DURAVEL

306.361.638-90 NOBUCO MOTOYAMA

CPF / CNPJ Nome / Razão Social Total de Consultas

NAO HA INFORMACOS DE CONSULTAS
AO SPC

128.559.808-36 EMI MOTOYAMA

CPF / CNPJ Nome / Razão Social Total de Consultas

NAO HA INFORMACOS DE CONSULTAS
AO SPC

Consultas realizadas para o CPF/CNPJ dos sócios e administradores no SPC

fls. 162



   Participações em Empresas

09.531.673/0001-42 MOTOYAMA MOTOYAMA MARKETING LTDA SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

065.220.708-12 CARLOS SHIGUEKI MOTOYAMA SOCIO 50,0

03.657.149/0001-36 CSM LOTERICA LTDA ME SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

065.220.708-12 CARLOS SHIGUEKI MOTOYAMA SOCIO 25,0

11.361.175/0001-40 MITSUNO COMERCIAL DE PRODUTOS LTDA SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

065.220.708-12 CARLOS SHIGUEKI MOTOYAMA SOCIO 25,0

43.363.456/0001-29 SATMO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

065.220.708-12 CARLOS SHIGUEKI MOTOYAMA SOCIO 25,0

        A informação disponibilizada está de acordo com a última atualização do órgão emissor responsável.

Simples consulta ao CNPJ/CPF no cadastro do SPC. Essa informação de consulta não significa negócio realizado, nem se

confunde com anotação negativa no cadastro de inadimplentes.

Quando houver consulta do CNPJ consultante, será apresentada a Razão Social.

Índice Relacionamento Mercado e Setor

CÁLCULO INDISPONÍVEL

"As informações acima, de uso exclusivo do destinatário, são protegidas por sigilo contratual. Sua utilização por outra
pessoa, ou para finalidade diversa da contratada, caracteriza ilícito civil, tornando a prova inútil para o processo."

fls. 163



ConfidencialAA para : PME SATMO

Concentre - Resumo

Identificação

Razão Social CNPJ Data de Fundação UF / Município

MITSUNO COMERCIAL DE PRODUTOS
LTDA

11.361.175/0001-40 05/11/2009 SP / SAO PAULO

Status do Documento

Situação do CNPJ em 02/05/2020 : ativa

07 de Maio de 2020 - 17:48:23

Anotações Negativas

Resumo
Ocorrências Quantidade Período Valor (R$) Mais Recente

Pendências Comerciais (PEFIN)

Pendências Bancárias (REFIN)

Cheques sem fundos

Protestos

Ações Judiciais

Participação em Falências

Dívidas Vencidas

Falência/Concordata/Recuperação

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

1

1

ago/2019 a ago/2019

jun/2019 a jun/2019

-

-

-

-

-

-

1.983.333,61

0,00

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

SAO PAULO

-

-

SAO PAULO

     Ações Judiciais

   Natureza    Distr   Vara    Cidade  UF    Data    Valor (R$)

0002 0009 SAO PAULO SP 07/08/2019 1.983.333,61EXECUCAO

Total de Ocorrências: 1

fls. 164



     Falência/Concordata/Recuperação Judicial

   Cidade   Origem   Data   UF   Tipo

15/06/2019 RECUPERAC JUDIC REQ VARA 0001 SAO PAULO SP

Total de Ocorrências: 1

Consultas Realizadas para o CNPJ na Serasa Experian

Data  Segmento

18/04/2020 RED SA

18/03/2020 RED SA

10/03/2020 BANCO SAFRA S/A

16/02/2020 RED SA

16/01/2020 RED SA

TOTAL DE CONSUSTAS EMPRESAS = 4 (Mês atual=0 ABR=1 MAR=1 FEV=1 JAN=1)

Simples consulta ao CNPJ (11.361.175/0001-40) no cadastro da Serasa. Essa informação de consulta não significa
negócio realizado, nem se confunde com anotação negativa no cadastro de inadimplentes.

TOTAL DE CONSULTAS BANCOS = 1 (Mês atual=0 ABR=0 MAR=1 FEV=0 JAN=0)

Quando houver consulta do CNPJ consultante, será apresentada a Razão Social.

2

A pontuação representa que a empresa encontra-se em situação de inadimplência
no mercado - recuperação judicial ou extrajudicial. para este tipo de empresa, é
prática de mercado vender somente à vista.

Interpretação

Pontuação

Serasa Score Empresas

Sócios e Administradores Mais Completo

Legendas: Sócios, Administradores e Participantes que possuem anotações negativas.

Detalhes de sócios e administradore disponíveis para sua visulização.

Sócios e Acionistas

CPF/CNPJ Sócio/Acionista % Capital Total

50,0NOBUCO MOTOYAMA306.361.638-90

25,0CARLOS SHIGUEKI MOTOYAMA065.220.708-12

25,0EMI MOTOYAMA128.559.808-36

fls. 165



Administradores

CPF/CNPJ Administração Cargo

306.361.638-90 NOBUCO MOTOYAMA ADMINISTR

128.559.808-36 EMI MOTOYAMA ADMINISTR

065.220.708-12 CARLOS SHIGUEKI MOTOYAMA ADMINISTR

Informações do Sócios e Administradores

28/05/193

PRQ RESIDENCIAL JULI

Data de Nascimento

04671-000Bairro Cep

CPF

04/11/2009

BRASIL

SAO PAULO

306.361.638-90

0.0

SP

Vínculo

Nacionalidade

Endereço

UF

Telefone

Data de Entrada na

50.0

(11)  5831-5745

Cidade

Sócio/Administrador Capital Total

NOBUCO MOTOYAMA

Capital Votante

Nome

R CARLOS QUEIROS 45

Anotações Negativas Quantidade Valor Data da Última

PEFIN NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

REFIN NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

PROTESTO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

R$ 1.983.333,001 07/08/2019ACAO JUDICIAL

PARTICIPACAO EM FALENCIA NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

DIVIDA VENCIDA NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

CHEQUE SEM FUNDO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

CHEQUE SUSTADO OU CANCELADO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

fls. 166



05/10/196

PRQ RESIDENCIAL JULI

Data de Nascimento

04671-000Bairro Cep

CPF

04/07/2018

BRASIL

SAO PAULO

065.220.708-12

0.0

SP

Vínculo

Nacionalidade

Endereço

UF

Telefone

Data de Entrada na

25.0

(11)  5831-5745

Cidade

Sócio/Administrador Capital Total

CARLOS SHIGUEKI MOTOYAMA

Capital Votante

Nome

R CARLOS QUEIROS 45

Anotações Negativas Quantidade Valor Data da Última

PEFIN NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

REFIN NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

PROTESTO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

ACAO JUDICIAL NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

PARTICIPACAO EM FALENCIA NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

DIVIDA VENCIDA NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

CHEQUE SEM FUNDO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

CHEQUE SUSTADO OU CANCELADO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

26/10/196

PRQ RESIDENCIAL JULI

Data de Nascimento

04671-000Bairro Cep

CPF

04/07/2018

BRASIL

SAO PAULO

128.559.808-36

0.0

SP

Vínculo

Nacionalidade

Endereço

UF

Telefone

Data de Entrada na

25.0

(11)  4113-1055

Cidade

Sócio/Administrador Capital Total

EMI MOTOYAMA

Capital Votante

Nome

R CARLOS QUEIROS A 45

Anotações Negativas Quantidade Valor Data da Última

PEFIN NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

REFIN NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

PROTESTO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

ACAO JUDICIAL NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

PARTICIPACAO EM FALENCIA NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

DIVIDA VENCIDA NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

CHEQUE SEM FUNDO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

CHEQUE SUSTADO OU CANCELADO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

fls. 167



   Participações em Empresas

Anotações e Consultas SPC dos Sócios

Anotações SPC Sócios e Administradores

306.361.638-90 NOBUCO MOTOYAMA === NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO  ===

CPF / CNPJ Nome / Razão Social Quantidade Valor Última Anotação

065.220.708-12 CARLOS SHIGUEKI MOTOYAMA === NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO  ===

CPF / CNPJ Nome / Razão Social Quantidade Valor Última Anotação

128.559.808-36 EMI MOTOYAMA === NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO  ===

CPF / CNPJ Nome / Razão Social Quantidade Valor Última Anotação

306.361.638-90 NOBUCO MOTOYAMA

CPF / CNPJ Nome / Razão Social Total de Consultas

NAO HA INFORMACOS DE CONSULTAS
AO SPC

065.220.708-12 CARLOS SHIGUEKI MOTOYAMA

CPF / CNPJ Nome / Razão Social Total de Consultas

1

TOTAL DAS CONSULTAS 1

0 0 10

MÊS ATUAL

000

ABR MAR FEV JAN DEZ NOV

2020 2019

Data Empresa/Segmento

27/01/2020 ATACADO DURAVEL

128.559.808-36 EMI MOTOYAMA

CPF / CNPJ Nome / Razão Social Total de Consultas

NAO HA INFORMACOS DE CONSULTAS
AO SPC

Consultas realizadas para o CPF/CNPJ dos sócios e administradores no SPC

        A informação disponibilizada está de acordo com a última atualização do órgão emissor responsável.

Simples consulta ao CNPJ/CPF no cadastro do SPC. Essa informação de consulta não significa negócio realizado, nem se

confunde com anotação negativa no cadastro de inadimplentes.

Quando houver consulta do CNPJ consultante, será apresentada a Razão Social.

Índice Relacionamento Mercado e Setor

CÁLCULO INDISPONÍVEL

fls. 168



10.423.547/0001-53 NOBUCOPAR PARTICIPACOES S/A SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

306.361.638-90 NOBUCO MOTOYAMA ACIONISTA 100,0

10.423.547/0001-53 NOBUCOPAR PARTICIPACOES S/A SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

065.220.708-12 CARLOS SHIGUEKI MOTOYAMA SEM VINCULO 0,0

10.423.547/0001-53 NOBUCOPAR PARTICIPACOES S/A SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

128.559.808-36 EMI MOTOYAMA SEM VINCULO 0,0

03.657.149/0001-36 CSM LOTERICA LTDA ME SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

306.361.638-90 NOBUCO MOTOYAMA SOCIO 50,0

03.657.149/0001-36 CSM LOTERICA LTDA ME SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

065.220.708-12 CARLOS SHIGUEKI MOTOYAMA SOCIO 25,0

03.657.149/0001-36 CSM LOTERICA LTDA ME SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

128.559.808-36 EMI MOTOYAMA SOCIO 25,0

43.363.456/0001-29 SATMO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

306.361.638-90 NOBUCO MOTOYAMA SOCIO 50,0

43.363.456/0001-29 SATMO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

065.220.708-12 CARLOS SHIGUEKI MOTOYAMA SOCIO 25,0

43.363.456/0001-29 SATMO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

128.559.808-36 EMI MOTOYAMA SOCIO 25,0

fls. 169



09.531.673/0001-42 MOTOYAMA MOTOYAMA MARKETING LTDA SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

065.220.708-12 CARLOS SHIGUEKI MOTOYAMA SOCIO 50,0

09.531.673/0001-42 MOTOYAMA MOTOYAMA MARKETING LTDA SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

128.559.808-36 EMI MOTOYAMA SOCIO 50,0

"As informações acima, de uso exclusivo do destinatário, são protegidas por sigilo contratual. Sua utilização por outra
pessoa, ou para finalidade diversa da contratada, caracteriza ilícito civil, tornando a prova inútil para o processo."

fls. 170



ConfidencialAA para : PME SATMO

Concentre - Resumo

Identificação

Razão Social CNPJ Data de Fundação UF / Município

SATMO COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA

43.363.456/0001-29 27/07/1972 SP / SAO PAULO

Status do Documento

Situação do CNPJ em 08/04/2020 : ativa

07 de Maio de 2020 - 17:36:08

Anotações Negativas

Resumo
Ocorrências Quantidade Período Valor (R$) Mais Recente

Pendências Comerciais (PEFIN)

Pendências Bancárias (REFIN)

Cheques sem fundos

Protestos

Ações Judiciais

Participação em Falências

Dívidas Vencidas

Falência/Concordata/Recuperação

Anotações do SPC

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

200

1390

3

70

1

mar/2019 a jan/2020

mar/2019 a fev/2020

ago/2019 a fev/2020

mai/2019 a jul/2019

jun/2019 a jun/2019

-

-

-

-

2.082,09

26.562,69

8.529,00

716,34

0,00

-

-

-

-

ENEL SP

-

-

SAO PAULO

SAO PAULO

-

YOKI

SAO PAULO

-

Detalhe

Pendências Comerciais (PEFIN)

Empresa Data Avalista? LocalContrato Modalidade Valor (R$)

fls. 171



A-1912-000313780 OUTRAS OPER ENEL SP 31/01/2020 2.082,09 Não -

Credor: 61.695.227/0001-93

A-2001-000326519 OUTRAS OPER ENEL SP 27/01/2020 2.073,22 Não -

Credor: 61.695.227/0001-93

A-1910-000286488 OUTRAS OPER ENEL SP 29/11/2019 2.072,60 Não -

Credor: 61.695.227/0001-93

A-1909-000273969 OUTRAS OPER ENEL SP 25/09/2019 25.693,86 Não -

Credor: 61.695.227/0001-93

000574270-4/4 DUPLICATA FRIGELAR 12/09/2019 802,25 Não -

Credor: 92.660.406/0001-19

Total de Ocorrências: 200

     Protestos

   Cartório    Cidade    Data Valor (R$)   UF

0007 SAO PAULO SP 21/02/2020 26.562,69

0001 SAO PAULO SP 21/02/2020 20.698,81

0006 SAO PAULO SP 21/01/2020 4.915,37

0010 SAO PAULO SP 21/01/2020 16.055,52

0008 SAO PAULO SP 21/01/2020 13.713,67

Total de Ocorrências: 1390

     Ações Judiciais

   Natureza    Distr   Vara    Cidade  UF    Data    Valor (R$)

0001 0001 SAO PAULO SP 28/02/2020 8.529,00FISCAL MUNICIPAL

0002 0009 SAO PAULO SP 07/08/2019 1.983.333,61EXECUCAO

0001 0003 SAO PAULO SP 05/08/2019 0,00FISCAL FEDERAL

Total de Ocorrências: 3

Dívidas Vencidas

Contrato Modalidade Empresa Data Valor (R$) Avalista? Local

10994740623
DUPLICATA DE
VENDA
MERCANTIL P

YOKI
22/07/2019

716,34 NÃO

10994744003
DUPLICATA DE
VENDA
MERCANTIL P

YOKI
22/07/2019

230,10 NÃO -

10994744013
DUPLICATA DE
VENDA YOKI

22/07/2019
2.571,10 NÃO

fls. 172



Contrato Modalidade Empresa Data Valor (R$) Avalista? Local

10995965451
DUPLICATA DE
VENDA
MERCANTIL P

YOKI
22/07/2019

221,44 NÃO -

10995965452
DUPLICATA DE
VENDA
MERCANTIL P

YOKI
22/07/2019

221,44 NÃO

Total de Ocorrências: 70

     Falência/Concordata/Recuperação Judicial

   Cidade   Origem   Data   UF   Tipo

15/06/2019 RECUPERAC JUDIC REQ VARA 0001 SAO PAULO SP

Total de Ocorrências: 1

Consultas Realizadas para o CNPJ na Serasa Experian

Data  Segmento

05/05/2020 RED SA

30/04/2020 AYMORE CREDITO FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO

29/04/2020 SINA INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA

28/04/2020 BANCO DAYCOVAL S/A

24/04/2020 CEF

TOTAL DE CONSUSTAS EMPRESAS = 35 (Mês atual=1 ABR=7 MAR=8 FEV=11 JAN=8)

Simples consulta ao CNPJ (43.363.456/0001-29) no cadastro da Serasa. Essa informação de consulta não significa
negócio realizado, nem se confunde com anotação negativa no cadastro de inadimplentes.

TOTAL DE CONSULTAS BANCOS = 14 (Mês atual=0 ABR=4 MAR=4 FEV=3 JAN=3)

Quando houver consulta do CNPJ consultante, será apresentada a Razão Social.

EMPRESA NAO E ALVO DE CALCULO - CONSULTE PRODUTO CREDIT RATING SERASA EXPERIAN.

Serasa Score Empresas

Sócios e Administradores Mais Completo

Legendas: Sócios, Administradores e Participantes que possuem anotações negativas.

Detalhes de sócios e administradore disponíveis para sua visulização.

Sócios e Acionistas

CPF/CNPJ Sócio/Acionista % Capital Total

50,0NOBUCO MOTOYAMA306.361.638-90

25,0CARLOS SHIGUEKI MOTOYAMA065.220.708-12

fls. 173



CPF/CNPJ Sócio/Acionista % Capital Total

25,0EMI MOTOYAMA128.559.808-36

Administradores

CPF/CNPJ Administração Cargo

306.361.638-90 NOBUCO MOTOYAMA ADMINISTR

128.559.808-36 EMI MOTOYAMA ADMINISTR

065.220.708-12 CARLOS SHIGUEKI MOTOYAMA ADMINISTR

Informações do Sócios e Administradores

28/05/193

PRQ RESIDENCIAL JULI

Data de Nascimento

04671-000Bairro Cep

CPF

-

BRASIL

SAO PAULO

306.361.638-90

0.0

SP

Vínculo

Nacionalidade

Endereço

UF

Telefone

Data de Entrada na

50.0

(11)  5831-5745

Cidade

Sócio/Administrador Capital Total

NOBUCO MOTOYAMA

Capital Votante

Nome

R CARLOS QUEIROS 45

Anotações Negativas Quantidade Valor Data da Última

PEFIN NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

REFIN NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

PROTESTO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

R$ 1.983.333,001 07/08/2019ACAO JUDICIAL

PARTICIPACAO EM FALENCIA NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

DIVIDA VENCIDA NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

CHEQUE SEM FUNDO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

CHEQUE SUSTADO OU CANCELADO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO
fls. 174



05/10/196

PRQ RESIDENCIAL JULI

Data de Nascimento

04671-000Bairro Cep

CPF

04/07/2018

BRASIL

SAO PAULO

065.220.708-12

0.0

SP

Vínculo

Nacionalidade

Endereço

UF

Telefone

Data de Entrada na

25.0

(11)  5831-5745

Cidade

Sócio/Administrador Capital Total

CARLOS SHIGUEKI MOTOYAMA

Capital Votante

Nome

R CARLOS QUEIROS 45

Anotações Negativas Quantidade Valor Data da Última

PEFIN NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

REFIN NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

PROTESTO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

ACAO JUDICIAL NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

PARTICIPACAO EM FALENCIA NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

DIVIDA VENCIDA NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

CHEQUE SEM FUNDO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

CHEQUE SUSTADO OU CANCELADO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

26/10/196

PRQ RESIDENCIAL JULI

Data de Nascimento

04671-000Bairro Cep

CPF

04/07/2018

BRASIL

SAO PAULO

128.559.808-36

0.0

SP

Vínculo

Nacionalidade

Endereço

UF

Telefone

Data de Entrada na

25.0

(11)  4113-1055

Cidade

Sócio/Administrador Capital Total

EMI MOTOYAMA

Capital Votante

Nome

R CARLOS QUEIROS A 45

Anotações Negativas Quantidade Valor Data da Última

PEFIN NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

REFIN NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

PROTESTO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

ACAO JUDICIAL NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

PARTICIPACAO EM FALENCIA NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

DIVIDA VENCIDA NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

CHEQUE SEM FUNDO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

CHEQUE SUSTADO OU CANCELADO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

fls. 175



   Participações em Empresas

Anotações e Consultas SPC dos Sócios

Anotações SPC Sócios e Administradores

306.361.638-90 NOBUCO MOTOYAMA === NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO  ===

CPF / CNPJ Nome / Razão Social Quantidade Valor Última Anotação

065.220.708-12 CARLOS SHIGUEKI MOTOYAMA === NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO  ===

CPF / CNPJ Nome / Razão Social Quantidade Valor Última Anotação

128.559.808-36 EMI MOTOYAMA === NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO  ===

CPF / CNPJ Nome / Razão Social Quantidade Valor Última Anotação

306.361.638-90 NOBUCO MOTOYAMA

CPF / CNPJ Nome / Razão Social Total de Consultas

NAO HA INFORMACOS DE CONSULTAS
AO SPC

065.220.708-12 CARLOS SHIGUEKI MOTOYAMA

CPF / CNPJ Nome / Razão Social Total de Consultas

1

TOTAL DAS CONSULTAS 1

0 0 10

MÊS ATUAL

000

ABR MAR FEV JAN DEZ NOV

2020 2019

Data Empresa/Segmento

27/01/2020 ATACADO DURAVEL

128.559.808-36 EMI MOTOYAMA

CPF / CNPJ Nome / Razão Social Total de Consultas

NAO HA INFORMACOS DE CONSULTAS
AO SPC

Consultas realizadas para o CPF/CNPJ dos sócios e administradores no SPC

        A informação disponibilizada está de acordo com a última atualização do órgão emissor responsável.

Simples consulta ao CNPJ/CPF no cadastro do SPC. Essa informação de consulta não significa negócio realizado, nem se

confunde com anotação negativa no cadastro de inadimplentes.

Quando houver consulta do CNPJ consultante, será apresentada a Razão Social.

Índice Relacionamento Mercado e Setor

CÁLCULO INDISPONÍVEL

fls. 176



10.423.547/0001-53 NOBUCOPAR PARTICIPACOES S/A SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

306.361.638-90 NOBUCO MOTOYAMA ACIONISTA 100,0

10.423.547/0001-53 NOBUCOPAR PARTICIPACOES S/A SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

065.220.708-12 CARLOS SHIGUEKI MOTOYAMA SEM VINCULO 0,0

10.423.547/0001-53 NOBUCOPAR PARTICIPACOES S/A SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

128.559.808-36 EMI MOTOYAMA SEM VINCULO 0,0

03.657.149/0001-36 CSM LOTERICA LTDA ME SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

306.361.638-90 NOBUCO MOTOYAMA SOCIO 50,0

03.657.149/0001-36 CSM LOTERICA LTDA ME SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

065.220.708-12 CARLOS SHIGUEKI MOTOYAMA SOCIO 25,0

03.657.149/0001-36 CSM LOTERICA LTDA ME SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

128.559.808-36 EMI MOTOYAMA SOCIO 25,0

11.361.175/0001-40 MITSUNO COMERCIAL DE PRODUTOS LTDA SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

306.361.638-90 NOBUCO MOTOYAMA SOCIO 50,0

11.361.175/0001-40 MITSUNO COMERCIAL DE PRODUTOS LTDA SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

065.220.708-12 CARLOS SHIGUEKI MOTOYAMA SOCIO 25,0

11.361.175/0001-40 MITSUNO COMERCIAL DE PRODUTOS LTDA SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

128.559.808-36 EMI MOTOYAMA SOCIO 25,0

fls. 177



09.531.673/0001-42 MOTOYAMA MOTOYAMA MARKETING LTDA SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

065.220.708-12 CARLOS SHIGUEKI MOTOYAMA SOCIO 50,0

09.531.673/0001-42 MOTOYAMA MOTOYAMA MARKETING LTDA SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

128.559.808-36 EMI MOTOYAMA SOCIO 50,0

"As informações acima, de uso exclusivo do destinatário, são protegidas por sigilo contratual. Sua utilização por outra
pessoa, ou para finalidade diversa da contratada, caracteriza ilícito civil, tornando a prova inútil para o processo."

fls. 178



ConfidencialAA para : PME SATMO

Concentre - Resumo

Identificação

Razão Social CNPJ Data de Fundação UF / Município

SATMO COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA

43.363.456/0003-90 27/07/1972 SP / SAO PAULO

Status do Documento

Situação do CNPJ em 08/04/2020 : ativa

07 de Maio de 2020 - 17:44:46

Anotações Negativas

Resumo
Ocorrências Quantidade Período Valor (R$) Mais Recente

Pendências Comerciais (PEFIN)

Pendências Bancárias (REFIN)

Cheques sem fundos

Protestos

Ações Judiciais

Participação em Falências

Dívidas Vencidas

Falência/Concordata/Recuperação

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

200

1390

3

70

1

mar/2019 a jan/2020

mar/2019 a fev/2020

ago/2019 a fev/2020

mai/2019 a jul/2019

jun/2019 a jun/2019

-

-

-

2.082,09

26.562,69

8.529,00

716,34

0,00

-

-

-

ENEL SP

-

-

SAO PAULO

SAO PAULO

-

YOKI

SAO PAULO

Detalhe

Pendências Comerciais (PEFIN)

Empresa Data Avalista? LocalContrato Modalidade Valor (R$)

fls. 179



A-1912-000313780 OUTRAS OPER ENEL SP 31/01/2020 2.082,09 Não -

Credor: 61.695.227/0001-93

A-2001-000326519 OUTRAS OPER ENEL SP 27/01/2020 2.073,22 Não -

Credor: 61.695.227/0001-93

A-1910-000286488 OUTRAS OPER ENEL SP 29/11/2019 2.072,60 Não -

Credor: 61.695.227/0001-93

A-1909-000273969 OUTRAS OPER ENEL SP 25/09/2019 25.693,86 Não -

Credor: 61.695.227/0001-93

000574270-4/4 DUPLICATA FRIGELAR 12/09/2019 802,25 Não -

Credor: 92.660.406/0001-19

Total de Ocorrências: 200

     Protestos

   Cartório    Cidade    Data Valor (R$)   UF

0007 SAO PAULO SP 21/02/2020 26.562,69

0001 SAO PAULO SP 21/02/2020 20.698,81

0006 SAO PAULO SP 21/01/2020 4.915,37

0010 SAO PAULO SP 21/01/2020 16.055,52

0008 SAO PAULO SP 21/01/2020 13.713,67

Total de Ocorrências: 1390

     Ações Judiciais

   Natureza    Distr   Vara    Cidade  UF    Data    Valor (R$)

0001 0001 SAO PAULO SP 28/02/2020 8.529,00FISCAL MUNICIPAL

0002 0009 SAO PAULO SP 07/08/2019 1.983.333,61EXECUCAO

0001 0003 SAO PAULO SP 05/08/2019 0,00FISCAL FEDERAL

Total de Ocorrências: 3

Dívidas Vencidas

Contrato Modalidade Empresa Data Valor (R$) Avalista? Local

10994740623
DUPLICATA DE
VENDA
MERCANTIL P

YOKI
22/07/2019

716,34 NÃO

10994744003
DUPLICATA DE
VENDA
MERCANTIL P

YOKI
22/07/2019

230,10 NÃO -

10994744013
DUPLICATA DE
VENDA YOKI

22/07/2019
2.571,10 NÃO

fls. 180



Contrato Modalidade Empresa Data Valor (R$) Avalista? Local

10995965451
DUPLICATA DE
VENDA
MERCANTIL P

YOKI
22/07/2019

221,44 NÃO -

10995965452
DUPLICATA DE
VENDA
MERCANTIL P

YOKI
22/07/2019

221,44 NÃO

Total de Ocorrências: 70

     Falência/Concordata/Recuperação Judicial

   Cidade   Origem   Data   UF   Tipo

15/06/2019 RECUPERAC JUDIC REQ VARA 0001 SAO PAULO SP

Total de Ocorrências: 1

Consultas Realizadas para o CNPJ na Serasa Experian

Data  Segmento

05/05/2020 RED SA

30/04/2020 AYMORE CREDITO FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO

29/04/2020 SINA INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA

28/04/2020 BANCO DAYCOVAL S/A

24/04/2020 CEF

TOTAL DE CONSUSTAS EMPRESAS = 35 (Mês atual=1 ABR=7 MAR=8 FEV=11 JAN=8)

Simples consulta ao CNPJ (43.363.456/0003-90) no cadastro da Serasa. Essa informação de consulta não significa
negócio realizado, nem se confunde com anotação negativa no cadastro de inadimplentes.

TOTAL DE CONSULTAS BANCOS = 14 (Mês atual=0 ABR=4 MAR=4 FEV=3 JAN=3)

Quando houver consulta do CNPJ consultante, será apresentada a Razão Social.

EMPRESA NAO E ALVO DE CALCULO - CONSULTE PRODUTO CREDIT RATING SERASA EXPERIAN.

Serasa Score Empresas

Sócios e Administradores Mais Completo

Legendas: Sócios, Administradores e Participantes que possuem anotações negativas.

Detalhes de sócios e administradore disponíveis para sua visulização.

Sócios e Acionistas

CPF/CNPJ Sócio/Acionista % Capital Total

50,0NOBUCO MOTOYAMA306.361.638-90

25,0CARLOS SHIGUEKI MOTOYAMA065.220.708-12

fls. 181



CPF/CNPJ Sócio/Acionista % Capital Total

25,0EMI MOTOYAMA128.559.808-36

Administradores

CPF/CNPJ Administração Cargo

306.361.638-90 NOBUCO MOTOYAMA ADMINISTR

128.559.808-36 EMI MOTOYAMA ADMINISTR

065.220.708-12 CARLOS SHIGUEKI MOTOYAMA ADMINISTR

Informações do Sócios e Administradores

28/05/193

PRQ RESIDENCIAL JULI

Data de Nascimento

04671-000Bairro Cep

CPF

-

BRASIL

SAO PAULO

306.361.638-90

0.0

SP

Vínculo

Nacionalidade

Endereço

UF

Telefone

Data de Entrada na

50.0

(11)  5831-5745

Cidade

Sócio/Administrador Capital Total

NOBUCO MOTOYAMA

Capital Votante

Nome

R CARLOS QUEIROS 45

Anotações Negativas Quantidade Valor Data da Última

PEFIN NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

REFIN NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

PROTESTO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

R$ 1.983.333,001 07/08/2019ACAO JUDICIAL

PARTICIPACAO EM FALENCIA NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

DIVIDA VENCIDA NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

CHEQUE SEM FUNDO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

CHEQUE SUSTADO OU CANCELADO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO
fls. 182



05/10/196

PRQ RESIDENCIAL JULI

Data de Nascimento

04671-000Bairro Cep

CPF

04/07/2018

BRASIL

SAO PAULO

065.220.708-12

0.0

SP

Vínculo

Nacionalidade

Endereço

UF

Telefone

Data de Entrada na

25.0

(11)  5831-5745

Cidade

Sócio/Administrador Capital Total

CARLOS SHIGUEKI MOTOYAMA

Capital Votante

Nome

R CARLOS QUEIROS 45

Anotações Negativas Quantidade Valor Data da Última

PEFIN NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

REFIN NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

PROTESTO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

ACAO JUDICIAL NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

PARTICIPACAO EM FALENCIA NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

DIVIDA VENCIDA NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

CHEQUE SEM FUNDO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

CHEQUE SUSTADO OU CANCELADO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

26/10/196

PRQ RESIDENCIAL JULI

Data de Nascimento

04671-000Bairro Cep

CPF

04/07/2018

BRASIL

SAO PAULO

128.559.808-36

0.0

SP

Vínculo

Nacionalidade

Endereço

UF

Telefone

Data de Entrada na

25.0

(11)  4113-1055

Cidade

Sócio/Administrador Capital Total

EMI MOTOYAMA

Capital Votante

Nome

R CARLOS QUEIROS A 45

Anotações Negativas Quantidade Valor Data da Última

PEFIN NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

REFIN NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

PROTESTO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

ACAO JUDICIAL NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

PARTICIPACAO EM FALENCIA NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

DIVIDA VENCIDA NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

CHEQUE SEM FUNDO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

CHEQUE SUSTADO OU CANCELADO NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO

fls. 183



   Participações em Empresas

Anotações e Consultas SPC dos Sócios

Anotações SPC Sócios e Administradores

306.361.638-90 NOBUCO MOTOYAMA === NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO  ===

CPF / CNPJ Nome / Razão Social Quantidade Valor Última Anotação

065.220.708-12 CARLOS SHIGUEKI MOTOYAMA === NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO  ===

CPF / CNPJ Nome / Razão Social Quantidade Valor Última Anotação

128.559.808-36 EMI MOTOYAMA === NADA CONSTA PARA O CPF CONSULTADO  ===

CPF / CNPJ Nome / Razão Social Quantidade Valor Última Anotação

306.361.638-90 NOBUCO MOTOYAMA

CPF / CNPJ Nome / Razão Social Total de Consultas

NAO HA INFORMACOS DE CONSULTAS
AO SPC

065.220.708-12 CARLOS SHIGUEKI MOTOYAMA

CPF / CNPJ Nome / Razão Social Total de Consultas

1

TOTAL DAS CONSULTAS 1

0 0 10

MÊS ATUAL

000

ABR MAR FEV JAN DEZ NOV

2020 2019

Data Empresa/Segmento

27/01/2020 ATACADO DURAVEL

128.559.808-36 EMI MOTOYAMA

CPF / CNPJ Nome / Razão Social Total de Consultas

NAO HA INFORMACOS DE CONSULTAS
AO SPC

Consultas realizadas para o CPF/CNPJ dos sócios e administradores no SPC

        A informação disponibilizada está de acordo com a última atualização do órgão emissor responsável.

Simples consulta ao CNPJ/CPF no cadastro do SPC. Essa informação de consulta não significa negócio realizado, nem se

confunde com anotação negativa no cadastro de inadimplentes.

Quando houver consulta do CNPJ consultante, será apresentada a Razão Social.

Índice Relacionamento Mercado e Setor

CÁLCULO INDISPONÍVEL

fls. 184



10.423.547/0001-53 NOBUCOPAR PARTICIPACOES S/A SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

306.361.638-90 NOBUCO MOTOYAMA ACIONISTA 100,0

10.423.547/0001-53 NOBUCOPAR PARTICIPACOES S/A SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

065.220.708-12 CARLOS SHIGUEKI MOTOYAMA SEM VINCULO 0,0

10.423.547/0001-53 NOBUCOPAR PARTICIPACOES S/A SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

128.559.808-36 EMI MOTOYAMA SEM VINCULO 0,0

03.657.149/0001-36 CSM LOTERICA LTDA ME SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

306.361.638-90 NOBUCO MOTOYAMA SOCIO 50,0

03.657.149/0001-36 CSM LOTERICA LTDA ME SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

065.220.708-12 CARLOS SHIGUEKI MOTOYAMA SOCIO 25,0

03.657.149/0001-36 CSM LOTERICA LTDA ME SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

128.559.808-36 EMI MOTOYAMA SOCIO 25,0

11.361.175/0001-40 MITSUNO COMERCIAL DE PRODUTOS LTDA SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

306.361.638-90 NOBUCO MOTOYAMA SOCIO 50,0

11.361.175/0001-40 MITSUNO COMERCIAL DE PRODUTOS LTDA SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

065.220.708-12 CARLOS SHIGUEKI MOTOYAMA SOCIO 25,0

11.361.175/0001-40 MITSUNO COMERCIAL DE PRODUTOS LTDA SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

128.559.808-36 EMI MOTOYAMA SOCIO 25,0

fls. 185



09.531.673/0001-42 MOTOYAMA MOTOYAMA MARKETING LTDA SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

065.220.708-12 CARLOS SHIGUEKI MOTOYAMA SOCIO 50,0

09.531.673/0001-42 MOTOYAMA MOTOYAMA MARKETING LTDA SAO PAULO

   Cidade/UF   Empresa   CNPJ

   CPF/CNPJ    Participante    % Capital   Vínculo

128.559.808-36 EMI MOTOYAMA SOCIO 50,0

"As informações acima, de uso exclusivo do destinatário, são protegidas por sigilo contratual. Sua utilização por outra
pessoa, ou para finalidade diversa da contratada, caracteriza ilícito civil, tornando a prova inútil para o processo."

fls. 186



fls. 187



fls. 188



fls. 189



fls. 190



fls. 191



fls. 192



fls. 193



fls. 194


